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legiafo agentūros praneša, kad 
8. 7. 73 iš Maskvos išskrido 34 as
menų delegacija, kurios tarpe yra 
10 tarybinių astronautų.

Delegacija tapo iškilmingai pri
imta Houstone, Texas valstijoje 
esančiame Johnson vardo dausų 
tyrimo centre.

Tokia pati JAV delegacija grei 
tu laiku skris Maskvon, pasitari
mams dėl bendro abiejų šalių as
tronautų kongreso, įvykstančio 
1975 metais.

TA P.PTAUTINIS FESTIVALIS 
MASKVOJE

VIII Pasaulinis Filmų Festiva
lis visą liepos mėnesį vyksta Mas
kvoje. Tarybinių Respublikų iii- 
muese žymią vietą užima Lietuva.

Daugiausia filmų demonstruoja 
JAV. Iš Lotynų Amerikos daly
vauja Argentina, Brazilija, Chile, 
Venezuela, Meksika, Kuba, Ko- 
Icmbija, Peru, Panama, Urugva
jus ir Ekuadoras.

NUTARTA GERINTI ŠVIETIMO 
DARBĄ

Pirmutinis šiais metais Vyriau
siojo Sovieto susirinkimas prasi
dėjo Maskvoje liepos 17. Pirmos 
dienos pasėdyje buvo tariama pa
gerinti švietimo darbą visose Ta
rybų Sąjungos respublikose.

Susirinkime dalyvavo Kompar
tijos gen. sekr. Leonid Brežnev, 
prezidentas Nikolai Podgorny ir 
premjeras Aleksei Kosygin.

Visuotinu nutarimu išreikšta 
pagarba ir padėką Brežnevui už 
jo palankias Tarybų Sąjungai šu
te rtis, sudarytas su JAV ir kito
mis užsienių šalimis, jo kelionių 
proga.

AFGANISTANO KARALIUS 
NUVERSTAS

Azijos karalystė Afganistanas 
turi sienas su Iranu, Pakistanu, 
Kinija ir TSRS. Pirmą kartą ten 
vyko tyli revoliucija 17. 7. 73: 
Karaliui Mahommed Zarir Shah 
išvykus pasimaudyti į Italijos Is- 
chia, jo pusbrolis, 1953 ir 1963 m. 
buvęs ministeris pirmininkas San. 
dar Mahommed Daud Khan, su 
tankict’a ir aviacijos pagalba pas
kelbė karalystės panaikinimą ir 
Įkūrė demokratinę respubliką.

Respublikos valdžia žada padi- 
d inj. prekybos apyvartą su JAV, 

Indija irT7P” Kinija, Argiija, 
Pakistanu.

--Anglija pripažino 
Vietnamo vyriausybę ir 
atstovais, nutraukdama 
Pietų Vietnamu, praneša Reuter 
iš Londono 17. 7. 73.

— Belgijos ekskursantų autobu 
sas 17. 7. 73 Įkrito Į Prancūzijos 
rpę Romanche. Žuvo 40 keleivių.

šiaurės 
pasikeitė 
ryšius su

Argentinos Lietuvių Centro šeimos nariui
JONUI URBONAVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jo žmonai Onai, dukrai 
Eldai ir sūnui Zigmui su šeimomis ir sūnui Garlitos, sykiu 
liūdėdami gero draugo netekę.

Jurgis ir Dante Bražioniai su šeimomis.

Nuoširdžiam A. L. Centro veikėjui, mūsų bendradarbiui
JONUI URBONAVIČIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą 
J<> žmonai Onai, sūnui Garlitos ir sūnui Zigmui bei dukrai 
Eldai U. Mutis su šeimomis, kartu liūdėdami

Vincas ir Anelė Banytė Norkaičiai.

A. L. Centro veikėjui ir dideliam mūsų draugui
JONUI URBONAVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jo žmonai Onai, sūnui Zig
mui, dukrai Eldai Mutis su šeimomis ir sūnui Garlitos, pa
vyzdingo vyro, tėvo, uošvio ir senelio netekus.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

■■ r
Laikinasis Argentinos prezidentas Raul Lastiri 23. 7. 73 pirmininkauja minis- 
terių ir Senato bei Kongreso atstovų pasitarimui. Lastiri’ pareiškė, kad šią 
savaitę kalbės visiems šalies gyventojams, išaiškindamas padėtį ir kas darytina 

gerbūviui įgyvendinti.

Riaušės Formozos provincijos 
žemėse

Argentinos provincijoje Formo 
su yra 6 milijonai Valstybei pri
klausančių hektarų, iš kurių pora 
milijonų ha pastaruoju laiku ta
po perleista 3.000 šeimynų, ku
rios, pradėdamos dirbti žemę, už
sitraukė paskolas iš bankų maši
nų Įsigijimui ir gyvenviečių įsi- 
rengimui.

Buenos Aires dienraštis La Pren 
sa 12. 7. 73 patalpino platų pra
nešimą, kuriame sakoma, kad į 
Milesi laukus Įsiveržė jokių sutar 
čių neturinčios 40 šeimynų, o Į 
Blacke laukus niekieno nekvies
tos atėjo net 70 šeimynų ir pradė
jo šeimininkauti, vielomis pasis- 
kirstydamos sau pasirinktas ko-

lĮsiveržėlius policija iškraustė, 
kad išvengti pretekstų kitiems aii- 
teredentams. Net ir nedirbamu 
valstybiniu žemių naudojimui rei 
kalingi susitarimai ir leidimai, ko 
kius jau gavo ten anksčiau Įsikū
rusios žemdirbiu šeimynos.

Prezidento ir vice rinkimai 
įvyks rugsėjo 23

Laikinai Respublikos preziden
to pareigas einantis R. Lastiri ir 
v. r. min. dr. Llambi sutarė, kad 
prezidento ir viceprezidento rin
kimai įvyks sekmadienį, rugsė-

Prezidentūros perdavimas Įvyks 
12 dieną spalio šių metų.

Nors dar oficialiai nėra paskel
bta. bet manoma, kad laimima for 
mulė būsianti — Perón — prezi
dentas. Balbin — vice.

Generalinės Darbo Konfederaci. 
jos sekretoriaus pareiškimas

Kaip daugelyje partijų ir orga- 
zacijų. taip ir CGT vyravo įvai
rios frakcijos. Bet dabar genera
linis CGT sekretorius Jose Rucci, 
atsišaukdamas į visos šalies dir
bančiuosius pareiškė, kad Respu
blikos prezidentas dr. Héctor J. 
Campora ir, vice — dr. tíolano, 
Lima niekieno nebuvo verčiami 
atsistatydinti. Jie atsistatydino 
savu noru, tautos labui.

Rucci mano, kad gen. Juan Do
mingo Perón savo autoritetu 
sugebėj: m u gali atsteigti rimtį 
visuotiną gerbūvį šalyje.

Daktaro Eduardo Vicchi 
nuomonė

ir
ir

Demokratų partijos pirminin
kas ir buvęs kandidatas į Men- 
dozos provincijos gubernatoriaus 
vietą, spaudos atstovams pareiš
kė, kad 6 milijonais balsų išrink
tas šalies prezidentu dr. Campora 
neturėjo atsistatydinti.

Argentinos istorijoje yra žino
mi faktai, kad ir nebūdami prezi
dentais Roca, Alem, Pellegrini. 
Yrigoyen ir Balbin nepametė sa
vo patriotinių idealų ir dirbo tau
tos labui.

Dr. Vicehi pageidauja, kad Pe
roną išrinkus prezidentu, o Balbi- 

šalis llorína lia i žengtų p).» kadetai. Po 25.000 mylių 
kelionės stigrįž i Buenos Aires sau 
šio 16, 1974.

Ministerių kabineto sudėtis
Vidaus reikalų min. dr. Benito 

l.li inbi: užsienių —Juan Vicente 
Vignes; finansų, turtų, agrikul
tūros, gyvulininkystės, viešūjų 
darbų ir kasyklų — Jose Bard 
Gelbar; darbo — Ricardo Otero; 
švietimo ir kultūros — dr. Jorge, 
Ali erto Taiana. gynimo — dr. An 
gel Francisco Robledo, labdaros 
- Jose López Rega: teisingumo 
— Ir. Antonio Juan Benite/..

Pensininkų kelionės 
į Rio Hondo

Pensininkai ir “jubilados’’, no
rimi poilsiauti 12 dienų Rio Hon
do. Santiago del Estero provinci
joje, gali kreiptis Į Gallardo 616. 
l'O'isevelt 5329. Donato Alvarcz 
2I>’ arba Viamonte 2530. Buenos 
Aires, nuo 7 iki 14 vai.

Gyvulininkystės paroda 
Palermoje

Buenos Aires miesto rajom* Pa
lermo 14. 7. 73 atidaryta 87-toji 
Argentinos gyvulininkystės pa
roda, knri tęsis iki 5. 8. 73.

— Japonų lėktuvas Jambo pa
grobėjų susprogdintas Libijoj 24. 

lietuviškas filmas — Saldus žo- 7. 73. Keleiviai išleisti. Pagrobė- 
dis laisvė. jai suimti.

ną vice. 
pirmyn.

Suimti valstybinių lošimų 
konkurentai

Avellanedos policija suėmė ke- 
lioliką asmenų Banfielde, Lomas 
de Zamora ir Ivanus. kurie opera
vo, “'Miniprode“ spekuliacija. 
Konfiskuotos mašinos ir biliečiu- 
kų kopijos 200 milijonų pezų su
mai.

Taipgi suimti “kinelio“ kapi
talistai su lošimų formuliarais 
1.500 milijonų pezų m/n sumai.

Kordobos miestui sukako 
400 metų

Universitetinis miestas Córdo
ba ¡vairiais aktais paminėjo savo 

400 metu sukaktį.
Kordoba •’.iisi savo kolonialių 

h ik'i st it’n’mis. moderniška sta- 
*vba, pramone ir mok.do jstaigo-

Kordoboje ir tos provincijos 
ižiosc vietovėse gyvena pora 

tūkstančiu lietuvių. Ypatingai 
pensijon išėjusios šeimynos gau
jai .kūrinsi Kordobos kulnuose ir 
paežerėse.

T?’-n t autiniam e filmu festi
valyje Maskvoje 24. 7. 73'spren
dėjai išdalino premijas. Pirmą 
premiją ir aukso medalį laimėjo

Pasikeitimai Argentinos 
| vyriausybėje 

Respublikos prezidentas dr.
«ctor J. Campora ir viceprezi- 
d®tas dr. Vicente Solano Lima 
13 7. 73 atsistatydino.

ÍTaipgi atsistatydino vidaus rei
kalų min. dr. E. Righi ir u. r. min. 
dr. J. C. Puig

. '-Pręzįdento paręigas laikinai ei- ,
ná'Wímátb píWft'.'RJfurAlbFftb Laskfatūros laikų įvestos kliūtys ir
tiri, kuris, kalbėdamas Į visus ša
lies gyventojus iš gen. J. D. Pe
rono rezidencijos tą pačią dieną 
pareiškė, kad greit bus paskelbti 
prezidento ir viceprezidento rin
kimai.

Lašt iri gimė Bs. Aires mieste 
1915 m. Baigė Sarmiento gimna
ziją. Sekretoriavo Argentinos am 
baldose JAV. Paragvajuje ir C’i- 
lėj. Redagavo Justieialislu žurna.

Laivas Libertad išplaukė 
vienuolikton kelionėn

\rgentinos Jūrų Mokyklos lai
vas Libertad, kapitono Cerro va
dovybėje. 24. 7. 73 iš Buenos Ai
re? uosto išplaukė savo vienuolik
ton mokslinei! kelionėn. Per 107 

kartą Įplauks i Kubos uostą La

LOTYNŲ AMERIKA VEJASI 
ARABUS

Petróleo eksportu garsėja ara- 
bų šalys, pas save mažiau sunaudo 
damos, negu parduodamos užsie
niams.

Dabar paaiškėjo, kad Venezuela 
kas met parduoda užsieniams to 
savo produkto už 1.250 milijonų 
u j’crių. Ekvadoras praplėtė savo 
gamybą ir jau eksportuoja už 150 
milijonų dolerių metams. Meksi
ka, Argentina ir dar kelios Loty. 
rų Amerikos šalys sparčiai didina 
í avo petróleo pramonę.

EGIPTO SUSITARIMAS 
SU MAKSVA

Egipto prezidento patarėjas Ha 
faz Email, tris dienas tarėsi Mas
kvoje su TSRS vyriausybe. Pus- 
t crios valandos praleido pasita
rime su generaliniu Komparti
jos 'ekretorium Leonid I. Brež- 
"ev.

Grižes Ismail pareiškė spaudos 
rtsHvams, kad Taryb i sąjunga 
da- daugiau padės arabų pasau
liui gintis nuo sionistinių okupan
tų, — praneša UP iš Kairo.

Panaikinti suvaržvmai 
medicinos fakultete

La Prensa skelbia Buenos Aires 
Universiteto medicinos fakulteto 
iuterventoriaus pranešimą, ku
riame sakoma, kad panaikintos di

Įstojimas į šį fakultetą Įmanomas 
iki rugpjūčio 16. Mokslas prasi
dės pradžioje spalio mėn.

Pastebėtina, kad palengvinimas 
liečia ir keletą lietuvių jaunuolių, 
dargi su pagyrimais baigusių vi
durinį mokslą, kurie tik dabar pra 
dės studijuoti Buenos Aires Uni
versiteto medicinos fakultete.

Lygiai prieš 40 metų Lietuvos išeiviai Steponas Darius ir Stasys 
Girėnas, 16. 7. 1933 vakare išskridę iš New Yorko, nugalėjo audringą 
Atlantą, sumuodami tų laikų ilgo skridimo rekordą, be nusileidimo 
skridę 6411 Idlometrų, artėjant prie Lietuvos sienos, naciij nukirsti 
virš Soldino miško žuvo. Dabar Lietuvos Istorijos Muziejuje, buv. 
Karo Muziejuje Kaune centrinės patalpos pavestos Dariaus-Girėno 
istorinei medžiagai ra 'goti. Ten surinkta ir sumontuoto, bent pusė ju 
Lituanicos lėktuvo. Šių mūsų aviacijos pradininkų garbei pastatyti 
paminklai įvairiose pasaulio dalyse, jų vardais pavadintos gatvės, 

aikštės ir mokyklos. Jų garbei įkurta Išeivių Diena, liepos 17.

Taip staigiai ir netikėtai
JONUI U R B O N A'V I Ó I U I

miius. reiškiame gilią užuojautą Jo žmonai Onai šuškevi- 
čiūtei Urbonavičienei, sūnui Garlitos ir sūnui Zigmui bei 
dukrai Eldai U. Mutis su šeimomis, liūdesio valandoje.

Julius ir Veronika Petroniai.

MEKSIKOJE SURASTI 
AZTEKŲ TURTAI

Kuomet 1521 metais ispanai 
okupavo Meksiką, visą savo šalies 
auksą ir brangenybes aztekai pas
lėpė tyruose. Okupantai jų niekuo 
met negalėjo surasti.

Dabar istorikas Gutiérrez Tibon 
Meksikos Ultimas Noticias skil
tyse skelbia, kad tie turtai suras, 
ti Cuahtemoc kape, kalnuose tar
pe Meksikos Miesto ir Acapulco, 
kur anksčiau niekas nebuvo priė
jęs.

Vyriausybė ir Antropologijos 
Institutas deda pastangas juos par 
sigabenti.

ŠOSTAKOVIČIUS APLANKĖ 
AMERIKĄ

Pasaulinio garso kompozitorius 
Dimitri ėostakovič, sykiu su žmo
na Irina, iš Maskvos atskrido Am* 
rikon.

Northwestern universitetas ta 
proga jam suteikė Garbės Dakta
ro titulą dailiojo meno srity.

Jo pagerbtuvėse New Yorke da 
lyvavo žymiausi JAV kompozito
riai A. Copland, M. Gould, P. 
Mannin ir visa eilė amerikiečių 
¡žymenybių, — rašo La Prensa 18. 
7. 73.

ŠESIS PULKININKUS 
PAŠALINO

zu Mediči pašalino iš kariuomenės 
pulkininkus Tigre, Cristo, Vaval- 
cnnti, Oliveira, Mota ir da Rocha.

Jie kaltinami už padarytas suk
tybes, perkant ir parduodant gin. 
klus.

—Argentinos skolos užsieniams 
dabar siekia 7.300 milijonų dole
rių.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos Lietuvių Balsas — prenumeruokime ir skaitykime jį!
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IŠEIVIŲ DIENOS PROGA: 
IŠEIVIJA IR LIETUVA

Išeivių Diena įkurta atminimui 
Didžiųjų Išeivių Dariaus ir Girė
no, kurie lygiai prieš 40 metų su 
Amerikoje gyvenančių Lietuvos 
išeivių nupirkta Lituanica nuga
lėjo audringą Atlanto vandenyną 
ir nacių klastos pasekmėje žuvo 
Soldine, artėjant prie Lietuvos 
sienos. Jų minėjimo diena — lie
pos 17.

Tauragiškis kapitonas Darius - 
Dareškevičius ir Naujienų dienraš 
čio Chicagoje linotipininkas Girė
nas —Girskis buvo laisvų pažiū
rų, pažangūs žmonės, dideli lietu
vių tautos patriotai. Jiems lėktu
vą nupirko pažangioji Amerikos 
lietuvių visuomenė. Jų minėjimus 
Argentinoje pirmieji pradėjo ren. 
gti balsiečiai; vėliau ir kiti vie
netai.

Šiandien su pagarba minime Ar 
gentinos Lietuvių Balso skiltyse.

* * *
Dabar kiekviename Lietuvos 

mieste yra Dariaus - Girėno gat- 
vės, aikštės. Puntuke iškaltas jų 
bareljefas. Lietuvoje ir išeivijoje 
pastatyti paminklai. Daugybė mo 
kyklų pavadinta Dariaus-Girėno 
vardu. Istorijos Muziejuje Kaune 
garbingai saugojama Lituanicos 
dalys, nuotraukos ir renkama vi
sa literatūra apie pirmuosius mū
sų transatlantinius sakalus. Kau
no aerouostą puošia juos vaizduo. 
jantis milžiniškas bareljefas.

* * *
Apart Lituanicos, išeiviją su 

Lietuva tampriai riša ir Lietuvos 
Laisvės Varpas, kurį Lietuvai pa
dovanojo pažangioji Amerikos lie 
tuvių visuomenė. Tas Varpas tik 
tuomet buvo leistas įkelti į Karo 
Muziejaus bokštą Kaune, kuomet 
skaisčios atminties kanauninkas 
Juozas Tumas jį sutiko pašventin. 
ti. O klerikalai, Draugo skiltyse, 
jį vadino “laisvamanių bimba
lu“. Tame Varpe yra iškalta ir 
šių žodžių autoriaus pavardė.

Nacių okupacijos metu išeivių 
Lietuvai dovanotas Laisvės Var
pus hitlerininkų tapo sulietas į 
metalo laužą, kaip lygiai ir kitos 
Lietuvos šventovės ir mokslo įs
taigos tapo išniekintos.

❖ * >’.<

Nuoširdūs ir kultūringi išeiviai 
dabar bendradarbiauja su Lietu
va, nes Lietuva yra mūsų Tėvynė, 
nepaisant kas ją valdo. Lietuvos 
intelektualai deda geriausias pas
tangas lietuvybę išlaikyti gyva.

Kai kas užsieniuose viešai smer
kia viską, kas geriausio daroma 
Lietuvoje. Bet slaptai jie naudo- 
jasi dabartiniais Lietuvos mokslo 
leidiniais; jų lentynos išeivijoje 
linkr ta nuo dabar Lietuvoje išlei
stų knygų.

Į užsienius atvykstančių Lietu
vos menininkų koncertus, meno 
parodas smerkėjai viešai boikotuo 
ja, bet privatiškai, išeivijos vieny
bės skaldytojams nematant, sve
čiam ruošia pagerbimus savo na
muose; patys slaptai važinėja į 
Lietuvą ir tik retas kuris, grįžęs 
išeivijon, jau viešai paskelbia, kad 
Lietuvoje su dideliu ryžtu gaivi
nama lietuvybė.

* * #

Prisimena 1935 metais Kaune 
DULKO sušauktas pirmutinis pa
saulio išeivijos lietuvių kongresas. 
Argentinos Lietuvių Balsą jame 
atstovavo žurnalistas Stasys Miš- 
čikas-žiemys. Jis atvirai aprašė 
t© pirmutinio išeivijos lietuvių 
Kongreso nuotaikas; rengėjų po
litiką. Deja, visi A. L. Balso nu
meriai su pirmojo išeivių kongre
so aprašymu nepasiekė mūsų pre
numeratorių Lietuvoje. Parašėme

LIETUVIŲ BALSASARGBNT

Lietuviai Penkiuóse Kontinentuose
GRAŽIAUSIAS PAMINKLAS 

DARIAU3 — GIRĖNO

Vienas gražiausių paminklų Uhi 
cagoje — Dariaus-Girėno. Archi
tekto V. Koncevičiau.', projektu 
Chicagos lietuvių lėsomi-, jis pas
tatytas 1935 metais Marųuette 
parke iš Mninesolos vaivorykšti
nio granito,

E. Jašiūnus Naujienose 27. 4. 
73 rašo, kad tarp granito plokš
čių yra atsiradę dideli plyšiai. 
Reikalingas skubus remontas, kad 
ji neištiktų nugriovimo pavojus, 
kaip tai įvyksta su neprižiūrimų, 
m remontuojamų pastatų likimu.

.Jeigu milijoniniai fondai nes
kirs lėšų šiam svarbiam reikalui, 
tari dar tebegyvenanti to pamin
klo statybos komiteto nariai ir 
patriotinė Chicagos lietuvių vi
suomenė imsis skubaus paminklo 
restauravimo darbo.

— Jonas Kuprionis, pirminin
kaujantis Los Angele, Lietuvių 
Žurnalistų Sąjungos skyriui rašo 
Naujienose, kad tame mieste yra 
daug gabių spaudos bendradarbių 
bet ne visi priklauso sąjungai. 
Ten gyvena ir rašytojas Jurgis 
Gliaudą, kurio parašytos 7 kny
gos laimėjo premijas.

LIETUVIŲ LAIMĖJIMAI 
ITALIJOJE

Italijos miešti' Feanca kiekvie
ną metą vyksta tarptautinės ke
ramikos parodos. Jose aukso me
dalius už savo kūrinius laimėjo 
lietuvaitės M. Šulgaitė i f M. Bau 
kauskaitė.

Pernykštėje palaidoje garbės 
diplomą laimėjo Ona Kreivv’tė- 
Naruševičiųiiė. kurios meno nauji 
kūriniai pasiųsti ir šiemetinė» pa
rodom sykiu su dailininkų A. Lau 
cinus ir G. Vincevičienės darbais.

ANGARIEČIO VARDO GATVĖS 
LIETUVOJE

Lapkričio 30. 1972. Vilniuje 
atidengtas paminklas Lietuvos 
Kompartijos''kūrėju i Zigmui Aleli 
sai — Angariečiui. Viena gatvė 
Vilniuje, kita Panevėžyje, trečia 
Kalvarijoje pavadintos Angaric- 
čio vardu.

Tai įrodo, kad stalininio teroro 
laikai pasibaigė. Nuožmaus Stali-- 
no įsakymu Angarietis buvo su
šaudytas Rusijoje, sykiu su visa 
eile Stalino beprotybei nepritaru
sių žmonių. O dabar, kaip mato
me, nekaltai sušaudyti žmonės 
reabilituojami ir jiems statomi pa 
minklai.

— Juozas Jarmalavičius, pole
mizuodamas su Metmenų bendra
darbiu V. Rasteniu Gimtojo Kra
što 26. 4. 73 rašo, kad Tarybų Są
junga yra pralenkusi JAV, Angli
ją ir Vokietiją ir Tarybų Lietu
va tapo aukštos kultūros kraštu; 
mūsų mokslininkų ir menininkų 
vardai plačiai garsėja pasaulyje.

laišką Kauno paštui, klausdami 
kodėl nedastatė skaitytojams. Paš 
to viršininkas Banaitis ir sekre
torė Jočionytė atsakė trumpai ir 
aiškiai:

Argentinos Lietuvių Balso to
kių, tokių ir tokių numerių nega
lėjome dastatyti prenumerato
riams, kadangi juos sukonfiskavo 
Kauno cenzūra.

Ir dabar turime Kauno cenzū
ros grąžintų A. L. Balso egzem
pliorių, siųstų Kiprui Petrauskui, 
Petrui Olekai ir kitiems skaityto- 
jams, su cenzoriaus antspaudu: 
“Retour, non admis’’. Pilnais au
tais juos grąžindavo paštas.

Taigi, Smetonos laikų diktatūra, 
šiuo išeivijos spaudos atžvilgiu, 
nesiskyrė nuo dabartinių Lietu
vos valdytojų. Skaudūs yra sve
timųjų, bet dar skaudesni “savų, 
jų’’ kertami botago smūgiai lais
vos ir nepriklausomos išeivių spa. 
ūdos darbui...

* ♦ ♦

Vyresnioji išeivija, įsteigusi 
spaudą, sukūrusi draugijas, pris
tačiusi rūmų kultūrinei ir tauti
nei veiklai plėsti, išmiršta. Bet 
yra milijonas išeivijoje gimusių 
lietuvių. Visi dėkime bendras pas 
tangas, kad tas išeivijoje gimusia 
atžalynas eitų savo tėvų kėliais, 
kad lietuvybė išeivijoje amžinai 
būtų gyva.

Kastantas N. Norkus.

------------- rn~-|~lT_TiTĮI_-_

A. KLIMO PRISIMINIMAI 
NAUJIENOSE

Lietuvių Žurnalistų ^Sąjungos 
garbės narys Adultas Klnnagk— 
Kelmutis, Naujienų laidoje 4 2. 
a. 73 rašo savo prisiminimus apie 
1926 metų gruodžio 17 pervers
mą, kuomet smurtininkui nuvertė 
visų Lietuvos gyventojų išrinktą 
prezidentą dr. ivazį Grinių ir iš
vaikę Seimą įkūrė smetoninę (lik
tai ūrą.

Klimas buvo Seimo stenografų 
skyriaus viršininku. Jau iš vaka
ro jam pasirodė, kad krikdemų 
atstovai Seime tuščiažodžiauja, 
kalba niekus, kad lik ilgiau nu
tęsti posėdį. Vidurnakti Klimas 
išėjo iš Seimo, o ant rytojaus su
žinojo. kad grupė išdavikų, atėję 
neva pasveikinti prezidentą su 
gimtadieniu, jį nuvertė.

Krikdemai su tautininkais pa
naikino Seimo įkūrimo šventę, 
gegužės 15-tą. “nukeldami’’ ją 
į rugsėjo 8, stipuolančią su Vy
tauto karūnavimu ir Marijos at
laidai'' ... z

SAULIAUS ŠIMOLIŪNO 
STATISTIKOS

-launas žurnalistas 'Saulius Ši- 
moliūna.s Naujienose nuolat skel
bia JAV moksle pasižyminčių lie
tuvių profesionalų pavardes.

Romualdas L. Barauskas, E. E. 
Užgiris. -I. A. Y tiška, -L P. Re
meika. Antanas Butkus, ir visa ei
lė inžinierių, chemikų, architek
tu tobulina JAV techniką ir pro
fesiniuose žurnaluose skelbia nau 
juosius išradimus.

— Mykolas Bonila, gyvenantis 
Aliaskoje, važiuodamas atosto
goms į Floridą. apsistojo pernak
voti Chicago.s YMCA viešbutyje, 
kur nepažįstamas asmuo įsiveržęs 
i jo kambarį jį apmušė ir pasigro 
bęs piniginę su 1.371 doleriu pa
bėgo. — rašo Naujienos 24. 4. 73.

LIUTERONŲ JAUNIMAS 
VIENINGAS " .

Skaitant žurnalą 'Mūsų Spar
nai džiugu matyti, kad liuteronų 
jaunimas -JAV veikia vieningai, 
kuria lietuviškas šeimas ir neieš
ko “svetimų dievų“.

Chicagoje to jaunimo tarpe 
daug veikia mokytojas Alfredas 
Kleinaitis, Emilijus Skystimas, 
•lonas Perkūnas ir ypatingai Sta
sys Džiugas.

— Vilniaus miesto 650 įkurtu
vių sukaktis iškilmingu aklu ta
po paminėta Vilniaus Sporto Rū
muose 29. 6. 1973. Apart prof. J, 
Kubiliaus ir kitų kalbų, koncer
tavo Ansamblis “Lietuva“. Minė
jimo vaizdais pasipuošė visa Lie
tuvos spauda.

RELIGINIAI LEIDINIAI 
LIETUVOJE

Tarybų Lietuvoje išleistas Apei 
gymis, Maldynas ir švento Rašto 
Naujas Testamentas. Pastarojo 
10.000 egz.

Jau keliolika lietuvių kunigų iš
užsienių lankėsi Lietuvoje. Nau
ja tvarka labiausia iš jų susiža
vėjo kun. Balčys iš JAV, kun,. 
Perkuma.s iš Venezuelos ir keli 
kiti.
NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

■ LEONAS MUŠKETAS saži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti
Pje. Monaco 4429. Buenos Aires.

Telefonas: 567-2094.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaij»- 
ki audiniai — diržai — ietys Į 
peiliai — albumai — medžio dir
biniai ir t. t. parduodami pigio
mis kainomis Galerijoje Pacifięp

“EL INDIO’’ S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires ?
Kalbama lietuviškai.

• MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės med- 
žiagos: Moderniškas rūbų 

@ pasiuvimas. — Kainos priei 
0 narnos — užtikrina klijentų 
¡^Į patenkinimą.

Santos Dumont 2474, BsAs.
771 — 6455 \

SKANDALINGI BALFO 
REIKALAI

Bendras Amerikos Lietuvių Fon 
das (BALF), kunigų vadovautas, 
pasipriešino Detroite įvykusio Sei 
nio nutarimui perkelti įstaigą Chi 
cagón ir užleisti pirmi nūikyvtę 
tame įSeime išrinktai pirminin
kei M. Rudienei.

•Nors už savo namo nuomą Bal
tas gauna tik 1.000 metams, bet 
advokatams jau sumokėjo 2.000 
dolerių, kad pasilikti tolimesniam 
šeimininkavimui.

Teismo nuosprendis buvo neu
tralus. Naujoji Balto vadovybė 
šauks kitą Seimą Klevelande spa 
lio 16.

Brouklyne Balio turtai — 
98.000 dolerių — užšaldyti. Rei
kalus tvarko Jonas Bagdonas, vis
ką supakavęs laukia Klevelando 
Seimo nutarimo — keltis Chica
go», ar ne.

Užsispyrėlių kaprizai, “nepasi- 
davima.s” Detroito Seimo nutari
mui, ne tik Baliui pakenkė, bet 
visam labdaros darbui padarė di
delę žalą visoj Amerikoj.

Apie tai plačiai rašo Vienybė 
15. 6. 1973.

Iš nepolitinės organizacijos už
sispyrėliai padarė politinę dramą.

LIETUVIŠKO SĖSLUMO 
REKORDAS

Lietuvių tauta prie Baltijos jū
rų gyvena jau virš 4.000 metų. 
Tokiu ilgu išgyvenimu vienoje 
vietoje ne daugelis tautu gali pa
sididžiuoti.

Kuomet lietuviai garbino vien 
savo dievus — ugnis, žyniai ir ži- 
nyčios priduodavo tvirtybės. Tuo 
met lietuviai valdė didžiausius 
plotus, nuo Baltijos iki Juodma- 
rio.

Tik kryžiuočiai, bekrikštydami 
lietuvius kardais ir kartuvėmis, 
sužlugdė Lietuvos galybę.

Dabar mūsų tauta stengiasi iš
likti gyva ir kultūringa bendroje 
TarylĄnių Respublikų šoimoje.'-

TĖVYNĖS MYLĖTOJAI 
PARĖMĖ SPAUDĄ

Vinco Kudirkos raštus ir daug 
kitų gerų knygų išleidusi Tėvynės 
Mylėtojų Draugija iš savo lėšų 
dabar paaukojo 2.000 dolerių San 
darai. 500 dolerių Naujienoms li
po 150 doleriui Keleiviui ir Dir
vai. — rašo Naujienos 30. 4. 1973.

— Varėnoje iškilmingai atida
ryti nauji kultūros namai. Juose 
— 400 vietų salė .su erdvia scena, 
patalpos repeticijoms, skaityklai, 
parodoms, sportiniams žaidimams 
ir t. 1.

— Vilniaus “Dailės’ parduotu
vėse, Velykų proga, buvo parduo
dami meniškai išmarginti lietuvi
ški margučiai.

— Juozas Petrėnas, rašytojas, 
metą laiko redagavęs Nepriklau
somą Lietuvą Kanadoje, grįžo į 
New Yorką. NL vėl laikinai reda, 
guoja dr. Henrikas Nagys.

—Henrikas Zabulis ir Henrikas
Juškevičius birželio pabaigoj ir 
liepos pradžioj, atvykę iš Vil
niaus, aplankė JAV didmiesčius.
• VISOKIŲ DOVANŲ #

PASIRINKIMĄ •
• JUMS SUTEIKS:
& Basaras “RUTKUS” • 
0 Yra visko Jūsų namams I ® 
@ Isleto 1907, Valentín Alsina.• 
£ A- K. 6. Rutkai, savininkai. $

DAINAVOS RESTORANE
ĮVYKO KONKURSAS

J. Jusaitis Komjaunimo Tiesoje 
22. 5. 73 plačiai rašo apie Daina
vos restorane Vilniuje įvykusius 
geriausių Lietuvos kulinarų rin
kimus.

Iš anksto ant stalų išdėstytais 
lapeliais balsavo visi lankytojai.

Geriausios virėjos vardą iško
vojo Vilniaus Neringos kavinės 
kulinarė Danutė Antanaitytė; 
konditerės — Dainavos restorano 
atstovė Laimutė Zimblytė, o ge
riausias kelneris — Vytautas Lu
koševičius iš Vilniaus Draugys
tes restorano.

Pagyrimą pelnė ir šios konkur
so dalyvės: Genė Marozaitė — Pa
nevėžio kavinės Ąžuoliukas; Jad
vyga Baliulytė — Vilniaus (Palan
gos restoranas; Ona Meldažytė — 
Kauno kavinė Orbita; Regina Mic 
kūnienė — Klaipėdos restoranas 
Klaipėda ir Sofija Tamošaitytė — 
Šiaulių trikotažo fabriko Verps
tas darbininkų valgykla.

VYTAUTO SIRVYDO 
ŽODIS

Žurnalistas Vytautas Sirvydas 
savo skilty Vienybėje 15. 6. 1973 
rašo, kad seniausias pasaulyje lie
tuvių laikraštis Vienybė pelnytai 
užsitarnauja visos mūsų tautos 
paramos. Kalbėdamas apie B-nės 
Seimą Sirvydas abejoja, ar tas 
Seimas parems Vienybę.

Dabar Vienybę redaguoja žur
nalistas Jonas Valaitis. Leidžia 
poeto Juozo Tysliavos našlė Vale
rija Vaivadaitė Tysliavienė.

Tarpe tūkstančių Vienybės ben 
dradarbių buvo dr. Jonas Basana
vičius, dr. Vincas Kudirka, vysk. 
A. Baranauskas, kun. A. Burba, 
d r. Jonas Šliupas, prof. Augusti
nas Janulaitis, prof. Albinas Rim
ka. prof. 'Mykolas Biržiška, rašy
tojas Kazys Puida, P. Mikolainis, 
P. Cvirka, B. Brazdžionis, o reda
gavo; Jz. Andziulaitis, kun. A. ’Mi 
lukas, Jonas Mačys, J. O. Sirvy
das. Pijus Norkus, Jz. Gedminas, 
Pranas Purvig ir Juozas Tysliava.

KETURIOLIKA NAUJŲ 
ARTISTŲ

Lietuvoje labai daug reikalauja 
ma, kad jaunuolis galėtų tapti 
artistu. Birželio 22-25 Vilniaus 
Akademiniame Teatre vyko XVII 
laidos diplomantų spektakliai. Vai 
dinta Krėvės Žentas, Goldonio'Ka 
vinė ir Čechovo Žuvėdra.

Nusipelnę meno veikėjai V. Sau 
leika, E. Savukynaitė, S. Nose- 
vičiūtė, V. Vaitkevičiūtė, R. Tu- 
malevičiūtė ir V. Fakijevaitė, tar 
pe skaitlingos publikos, stebėjo 
vaidybą — sceninį judesį, šokį, 
dainavimą, kalbos grynumą, ak
centologiją.

14 jaunų diplomatų tapo priim
ti į Lietuvos valstybinių teatrų ar 
tistų darbą.

— Romas Sakadolskis pradėjo 
dirbti Vašingtone Amerikos Lie
tuvių Balso programose.

• GUILLERMO NEUMAN & 
fa HALINA ENDE •
• Traduc. P. Nacionales ®
& o. Uruguay 546, piso 6 S
• TE. 40 — 8645 ®
& Vertiniai iš visų kalbų •
• Išieškomi gimimo metrikai

S Sutvarkomi dokumentai £ 
Pilietybė — Palikimai $

H Skubus išpildimas &

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

MYKOLAS MORKŪNAS 
savininkas. 

» 

calle Indalecio Gómez, esq. Carabelas 
Villa Sastre Temperley

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankščiau negu pirkaite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainós.

Vakarais galite teirautis telefoną: 243-7324
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ATSIŲSTA PAMINĖTI
• NEMUNO KRAŠTAS, leidžia, 
mas Vakarų Vokietijoje. 343 Wit- 
zcnhausen/Werra, Postl’ach 252, 
savo pirmų 1972 metų numerį paš 
venté Lietuvos kvartetui — Fled 
žinskui, Paulauskui, Kalinauskai. 
tei-Fledžinskienei ir Kulikauskui, 
— koncertavusiems įvairiose ta
rybinėse respublikose ir Kanadoj 
ir pirmas premijas laimėjusiems 
Belgijos Lježe ir Budapešte įvy
kusiuose tarptautiniuose muzikos 
konkursuose. Antrame šių metų 
numeryje Nemuno Kraštas ištisai 
perspaudino Argentinos Lietuvių 
Balso straipsnį — Vokietijoje te
begyvenu 100.006 Lietuvos žmo
nių, — nurodydamas šaltinį.
» GENYS, Nr. 10. 1972 m. Vyr. 
red. St. Jusionis. Prozos — K. 
Marokas. Poezijos — Ramutė Sku 
raitė. Publicistikos — Birutė Pe
trauskaitė. Meninis red. — Ed
mundas Žiauberis. 'Poligrafijos 
red. — Balys Sližys. Redakcinė 
kolegija; Janina Balnytė, Vytau
tas Barauskas, Irena Geniušienė, 
Aldona Liobytė, Justinas'Marcin
kevičius, Leopoldas Mykolaitis, 
L. Povilaitis ir M. Sluckis. Šio 
vaikų žurnalo tiražas 174.000 egz. 
Gautas ir numeris 11, tokio pat ti
ražo. turtinga medžiaga maž.i?- 
siems skaitytojams
• METMENYS, jaunosios kartos 
kultūros žurnalas, Nr. 24, 1972 
m. 192 puslapiai. Šio numerio kai 
na 3 dol. Keturių numerių pren. 
metams 10 dol. Garbės pren. 15 
dol. Vyr. red. prof. dr. Vytautas 
Kavolis. Dickinson College, Car- 
lisle. Pa.. USA. Redaktoriai: Al
girdas Titus Antanaitis ir Vincas 
trumpa. Techa. red. Henrieta Ve- 
pštienė.
• VENGRŲ POETAI, Algiman
to Baltakio, Vlado Šimkaus, Al
fonso Maldonio ir Sigito Gedos iš
versti lietuvių kalbon. Tai Adis. 
Raudot. Verėš, Nadis ir Atila Jo
sefa kūriniai. Penkiose puošniose 
knygelėse išleido Vaga Vilniuje 
1972 metais po 4.000 egz.
• DERECHOS de la Mujer en 
la Republica Argentina. Darbo 
ministerijos žurnalas. Stipendijų 
mokslui ir darbo reikalais pata
riama kreiptis Redakcijon: J. A. 
Roca 609, Buenos Aires. Priėmi
mo valandos nuo 14 iki 18.
» MŪSŲ GAMTA, Nr. 5. 1973 
m. Mėnesinis, gausiai iliustruotas 
žurnalas, vyr. red. Rimantas Bu
drys, Algirdo gatvė 31, Vilnius — 
232600. 40 puslapių, tiražas 57.000 
egz.
» LIŪDNA PASAKA, Jono Bi
liūno raštai — Betėvis, Klebonas, 
Vėjo malūnas ir kt. 280 puslapių. 
Išleido Vaga Vilniuje 1973 m. Ti
ražas 25.000 egz.
• SATIRICON, N r. L 1973 m. 
Didelio formato juokų žurnalas, 
su daugybe iliustracijų politinė
mis temomis, ispanų l'a’.ba, Bue
nos Aires.
• JAUNIMO GRETOS, kovo, 
1973. 38 puslapiai, tiražas 159.086 
egz.

B. K. A.

• SAKALAUSKŲ «
RESTORANE £

:Po mišiauni pietūs >
Baras, pietūs, vaišės *

£ La Rioja 2259 — Aveli. 0
fa Tel. 208-3237 <
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(Tęsinys iš praeito ALB Nr.)

V STRAIPSNIS
/ *. i

Kiekvienu Šalis bus laisva in
formuoti J. T. •Saugumo Tarybą. 
J. T. Generalinį sekretorių ir są
junginių arba kitų J. T. šalių vy
riausybes apie konsultacijų, vyks 
tančių sutinkamai su šio .susita
rimo IV straipsniu, eigą ir rezul
tatus.
VI STRAIPSNIS
. Niekas šiame susitarime neturi 
liesti arba silpninti:

a - J. T. Įstatų 51-ojo straips
nio numatomos neginčijamos tei
sės į individualią arba kolektyvi
nę savigyną;

b - J. T. Įstatų nuostatų, įskai
tant tuos, kurie liečia tarptauti
nės taikos ir saugumo palaikymą 
arba atkūrimą; ir

c - įsipareigojimų, kuriuos kie
kviena Šalis yra priėmusi savo 
sąjungininkų arba kitų šalių atž
vilgiu pagal sutartis, susitarimus 
ir kitus atitinkamus dokumentus.
VII STRAIPSNIS

šis susitarimas yra neterniinno

Politikai Susitarė
su pasitenkinimu pažymėdamas 

sėkmingus ankstesnio abiejų ša
lių bendradarbiavimo taikiai nau
dojant atominę energijų rezulta
tus,

norėdamos suteiki bendradar
biavimui šioje srityje stabilesnį 
ir ilgalaikį pagrindų abiejų šalių 
tautų ir visos žmonijos labui,

turėdamos galvoje ir išvystyda- 
mos Tarybų ¡Socialistinių Respu
blikų Sujungus, vyriausybės ir 
Jungtinių Amerikos Valstijų vy
riausybės 1972 metų gegužės 24 
d. sudarytų susitarimų dėl ben
dradarbiavimo mokslo ir techni
kos srityje, 1972 metų balandžio 
U d. sudarytų susitarimų dėl mai 
nų ir bendradarbiavimo mokslo, 
technikos, švietimo, kultūros bei 
kitose srityse ir TSRS valstybinio 
atominės energijos naudojimo ko
miteto ir JAV atominės energijos 
komisijos 1972 metu rugsėjo 28 
d. pasirašytų memorandumų dėl 
bendradarbiavimo taikiai naudo
jant atominę energija,

susitarė, kad:
I STRAIPSNIS

VIII STRAIPSNIS
nuošis susitarimas įsigalioja 

jo pasirašymo momento.
Sudaryta 1973 m. birželio 22 d. 

Vašingtone d v i e m egzemplio
riais, kiekvienas rusų ir anglų 
kalbomis. Abu tekstai turi vieno
dą galią.

Jungtinių Amerikos 
Valstijų vardu R. M. Nixon 

JAV prezidentas.
Tarybų Socialistinių Respublikų 

Sąjungos vardu L. Brežnev 
'TSKP ('K General, sekretorius

Susitarimas dėl mokslinio ir tech
ninio bendradarbiavimo taikiai 

naudojant atominę energiją 
Tarybų Socialistinių Respubli

kų Sąjunga ir Jungtinės Ameri
kos Valstijos,

Teikdamos didelės reikšmės 
sparčiai didėjančių energetikos 
poreikių abiejose šalyse, taip-pat 
ir kitose pasauliu šalyse paten
kinimo problemai,

siekdamos sujungti abiejų ša
lių pastangas šiai problemai sprę 
sti, kuriant labai efektyvius ener
gijos šaltinius,

pripažindamos, kad ši proble
ma gali būti išspręsta, sparčiau 
vystant eilę branduolinės techni
kos krypčių, kuriose jau vykdomi 
tyrimai, tokiose kaip valdomoji 
termobranduolinė sintezė ir reak
toriai daugintuvai, veikią greitai
siais neutronais, taip pat tolesni 
fundamentalūs pagrindinių mate
rijos savybių tyrimai,

šalys plės ir gilins bendradar
biavimą, tiriant, kuriant ir įsisa
vinant branduolinę energijų, lai
kydamos pirmaeiliu tikslu kurti 
naujus energijos šaltinius. Toks 
bendradarbiavimai vyks, remian
tis abipuse nauda, lygybe ir savi- 
tarpiškumu.
2 STRAIPSNIS

I - Bendradarbiavimas bus kon
centruojamas šiose trijose srity
se :

a) valdomoji termobranduolinė 
sintezė.

Bendradarbiavimo šioje srityje 
tikslas yra galiausiai sukurti pro
totipus ir demonstracinius termo
branduolinius reaktorius. Bendra 
darbiavimas gali apimti teorinius, 
skaičiuojamuosius, eksperimenti
nius ir projektavimo bei konstra
vimo tyrimus visose stadijose iki 
pat pramoninio naudojimo,

b) reaktoriai daugintuvai, vei
kią greitaisiais neutronais.

Bendradarbiavimas šioje srity
je pasireikš, sprendžiant savitar- 
piškai suderintas fundamentabas 
ir taikomąsias problemas, susiju
sias su atominių elektrinių, turin
čių reaktorius daugintuvus, vei
kiančius greitaisiais neutronais, 
kūrimu, projektavimu, konstravi
mu ir eksploatavimu.

c) fundamentalių materijų sa
vybių tyrimas.

Bendradarbiavimas šioje srity
je apims bendrus teorinius ir eks 
perimentinius tyrimus, nagrinės 
jaut savitarpyje suderintas temas 
ir, konkrečiai, aukštųjų, vidutinių

jų ir žemųjų energijų fizikos sri
tyje, naudojant greitintuvus, įren 
gimus eksperimentinių duomenų 
apdorojimui ir kitus abiejų šalių 
įtaisus. Taip pat gali būti bendra
darbiaujama. projektuojant, pla
nuojant ir statant bendrus įtaisus, 
kurie bus naudojami šioje tyrimų 
srityje.

II. - Tolesnės bendradarbiavimo 
detalės kiekvienoje iš minėtų tri
jų sričių bus suderintos atskirais 
darbo protokolais.

III - Kitos bendradarbiavimo 
sritys gali būti papildytos abipu
siu susitarimu.

IV - Bendradarbiavimas pagal 
šį susitarimų vyks sutinkamai su 
atitinkamų šalių įstatymais.
3 STRAIPSNIS

I . Bendradarbiavimas, numa
tytas ankstesniuose straipsniuose, 
gali vykti tokiomis formomis.

a) darbo grupių sudarymas iš 
mokslininkų ir inžinierių ben
driems projektams ruošti ir įgy
vendinti ;

b) Jiendras bandomųjų stendų, 
įtaisų ir įrengimų konstravimas ir 
kūrimas;

c) bendri teoretikų ir tyrinėto
jų eksperimentuotojų darbai ati
tinkamuose abiejų šalių mokslo 
centruose;

d) bendros konsultacijos, semi
narai ir darbo pasitarimai;

e) keitimasis atitinkamais prie
ta ¡mi, įrengimų ir konstrukcinių 
medžiagų pavyzdžiais;

f) keitimasis mokslininkais ir 
specialistais;

g) keitimasis moksline ir tech
nine informacija, dokumentacija 
ir tyrimų rezultatais.

II - Kitos bendradarbiavimo 
formos gali būti papildytos abi
pusiu susitarimu.

(bus daugiau)

PLB KETVIRTAM SEIMUI

Liūdesio valandoje
C ELIJAI MASILIŪNAITEI-MABKŪNIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui 8t. Markū- 
nui, jo sūnui Adolfui ir dukrai Bertai su jų šeimomis, liti-' 
desio valandoje.

Juan ir Maria Antonieta Larrauri Kazlauskai.

BESIARTINANT
I------------------------------------------------------

Ketvirtasis Pasauli»» Lietuvių 
Bendruomenės Seimas įvyks Va- 
iingtone nuo rugpjūčio 30 iki rug 
fėjo 3, 1973 m.

Šiam Seimui nutarimams paruo
šti sudaryta Komisija, kurios pir
mininku yra Vytautas Kutkus, 
-sekr. Jonas Urbonas, nariai — 
dr. Adolfas Darnusis, Algis Ru
gienius ir Algis Zapareckas. Ad
resas : Vyt. (Kutkus, 1636 Scatten 
Avenue, Detroit, Mich. —48209— 
USA.

Gcrb. A. L. Balso Redakciją 
prašome paskelbti, kad pasiūly
mus Seimui tuo adresu siųstų išei 
vijos visuomenininkai ir organi
zuoti vienetai, paruošimui ir pris- GUI IIIIIIIIIII1IIIIIIIHI11HIIII III HUI lllll III HUI lililí lllll III HHHIII111 III!! IliniIIIllUH W 
tatymui Seimui.

Jonas Urbonas, sekretorius.
Detroit, Mich., 1973. 7. 9 d.

Mano artimam draugui
PETRUI RIMŠAI

mirus, reiškiu gilią užuojautą žmonai Antaninai Jasiūnaitei 
Rimsienei, dukrai Teresai ir žentui Juliui Petraičiui.

Juozas Lašas.

Tel. 601 - 7994
Montiel 5661

Visų gerbiamam A. L. Centro veikėjui
JONUI URBONAVIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą Jo žmonai Onai šuškevičiū- 
tei, dukrai Eldai de Mutis, sūnui Zigmui su šeimomis ir 
sūnui Garlitos o taipgi Daktaro Jono Basanavičiaus vardo 
organizacijai, pavyzdingo nario, gero kaimyno ir rėmėjo ne
tekus.

Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai.
Jorge ir Elsita Kairytė Casaburi su šeima, 
Antanas ir Vytautas Misiūnai su šeimomis. 
Jorge Delbene su žmona Nelida Misiūnaite. 
Kazimieras ir Robertas Mankai su šeimomis. 
Pascual ir Miguel Giannattasio su šeimomis. 
Vladas Juodenis su šeima.
Gasparas Aleliūnas su šeima.
Antanas Vyturys su žmona.
Kazimieras Pulikas su šeima.
Alfonsas ir Izabelė Kurtinaitytė Tamulynai. 
Stasys Džiugia su šeima.
Kazimieras Maslionis su šeima.
Petras Jelinskas ir Ben. Paždagis su šeima. 
Juozas ir Albertas Vieraičiai su šeimomis. 
Jonas Zigmantas su šeima.
Balys ir Petronėlė Kesyliai. 
Antanas Jasuitis su šeima. 
Antanas Katinas su šeima. 
Amadeo Cicciarelli su šeima. 
Pranas Veteikis su šeima. 
Jurgis špokas su šeima.
Pranas Kalibatas su šeima. ,
Aleksandras Rabko su šeima.
Bolis Buivydas.
Petras Rudėnas
Eduardo Golotylec su šeima.
Jorge Wychlo ir Juan Wychlo su sužadėtine Yoly. 
Petras ir Lionė Lukoševičiūtė Gaidžiai.
Antanas Stančikas su šeima.
Luis Viskatis su šeima.
Juozas Pulikas su šeima.
Antanas Rinkevičius su šeima. »
Balys Rukšėnas su šeima.
Pranas ir Ona Gudliaūskaitė Otinskai.
Kastantas Norkus.

VEIKSNIŲ ŽYGIAI SAUGUMO 
KONFERENCIJOJE

Buvo suimtas Dr. Valiūnas 
su bendradarbiais

Vliko Valdyba ir Eltos Infor
macijos praneša, kad Suomijos 
sostinėje Helsinki . vykstančion 
Europos saugumo ir bendradar
biavimo konferencijon iš JAV bu
vo nuskridęs Vliko pirm. dr. J. 
K. Valiūnas, dr. Petras Vileišis, 
dr. Jonas Genys ir magistrė Eglė 
žilionytė. Jie, kaip stebėtojai, su
sitiko su latvių ir estų veiksniais 
ir išdalino eilę leidinių konferen
cijos dalyviams.

Liepos 4 Rytų Vokietijos pa
siuntinybėje buvo delegatų ir žur 
nalistų priėmimas, kuriu pateko 
latvių delegacijos pirm. Uldis Gra 
va, kuris, priėjęs prie Anglijos 
u. r. min. Home garsiai paklausė: 
Kodėl konferencijos darbotvar
kėje nėra įneštas Pabaltijo vals
tybių klausimas? Home atsakė: 
Paklauskit A. Gromyko. Klausi
mą pakartojus, Gromyko, kiek 
pasvyravęs, atrėžė: Baltijos tau
tos laisvai ir savanoriškai įsijungė 
į Tarybų Sąjungą. Po to dialogo 
Grava civiliai apsirengusio parei
gūno buvo išlydėtas iš priėmimo- 
konferencijos.

Liepos 5 buvo sulaikytas dr. Va 
liūnas ir estų delegacijos pirm, 
limar Pleer. Neilgai trukus buvo 
sulaikyti visų trijų Baltijos tautų 
delegacijų nariai — 9 žmonės. 
Patalpinus į atskirą kambarį kie
kvieną atimti diržai ir batų raiš
čiai.

Kai Continental viešbutyje su
laikytas estas Pleer buvo perke
liams į kitą viešbutį, keltuvu ly
dimas žemyn, jin įjojusius JAV 
ministerį W. Rogers ir Kanados 
u. r. ministerį paklausė, kodėl pa- 
baltiečiai areštuojami ir prašė 
pagalbos.

Aiškinama, kad dėl konferenci
jos rimties ir bendros ramybės. 
Venok liepos 6, visi suimtieji bu
vo paleisti.

Grižęs New Yorkan liepos 8, 
dr. Valiūnas į radio darbuotojo 
Vitalio Žukausko paklausimą at
sakė, kad daug nuveikta Suomijo 
je, nors teko ir kalėjime pasėdė
ti. Delegacijos kelionė kainavusi 
apie 7-8000 dolerių. Konferencijos 
Usa vyks Ženevoje nuo rugsėjo 
18. Vlikas prašo naujai kelionei 
aukas siųsti Tautos Fondui: 64- 
14 56 Rd., Maspeth—11378— N. 
Y., USA.

II Idealistas yra toks žmo
gus, kuris padeda kitiems žmo- 

_ nėms pasiekti gerbūvio.

LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS
GAUTOS PER URUGVAJŲ
A. L. Balso Leidykloje jau ga

lima gauti nepaprastai gražių dai 
nų ir muzikos plokštelė Trys Ber
neliai. Tai 15 kūrinių vienoje plo
kštelėje. Dainuoja:

Vilniaus Ansamblio Lietuva vy
rų choras, vad. V. Baumila. Liet. 
Vakt. Filharmonijos choras, meno 
vad. K. Kaveckas. Kauno Medie. 
Inst. Oktetas Kolegos, vad. A. žin 
džius. Liet. Radio ir TV vyrų vo
kalinis oktetas, vad. P. Vaiceko- 
nis. Katedros kamerinis choras, 
dir. A. Arminas. Duetai: E. Kuo
dis ir J. Girijotas ir A. Arsent- 
jeva ir Kristanienė. Solo: A. Bi- 
levičius, A. Vaitkus ir R. Marijo- 
šius.

Muzika: Fortep,: J. Šniukštai 
tė, V. Viržonis ir B. Eitutis. An
samblio Lietuva Birbynių Kvin
tetas ir Instrumentinis Trio.

15 kūrinių vienoje plokštelėje 
prasideda V. Putino žodžiais — 
K. Kavecko muzika — daina — 
Pakvipo žemė ir antroj pusėj bai
giami penkioliktu kūriniu V. Bag
dono žemaitiška polka.

šią Lietuvos menininkų kūry
bos plokštelę» Urugvajaus lietu
viai išleido 1973 m., kaipo Melo
días de Lituania — Trys Berne
liai. Gražus viršelis nupieštas Al
fredo Stanevičiaus.

Plokštelės kaina 30 pezų Ley.

S. KASPARAS KRITIKUOJA
J. LIOBĘ

Europos Lietuvyje J. Liobė pa
rašė, kad po 25 metų Anglijoje 
neliks lietuvių.

Kadangi Liobė lietuviais vadi
na tik dypukus, tad S. Kasparas 
jį nuramino:

Dypukai išvažinėjo, ištautėjo, 
jų vaikai jau nekalba lietuviškai. 
Taigi, dypukiškos kolonijos gal ¡r 
neliks, bet liks senieji ateiviai, jų 
vaikai ir anūkai, kurie gražiai 
kalba lietuviškai ir dalyvauja lie
tuvių veikloje.

Jau 1900 metais Anglijoje gy
veno 9.000 lietuvių. Jau nuo 1905 
metų žinoma draugija Rūta. Glas- 
gove ėj0 Rankpelnis. Išeivių Drau 
gas ir kiti laikraščia. Dabar eina 
šaltinis ir socialdemokratų leidi
niai, neskaitant Europos Lietuvio.

Dypukų išnykimas nereiškia 
kad kolonija išnyks.

KUN. Z. IGNATAVIČIUS 
KUBOS SPAUDOJ

•Kubos laikraštis Granma 7. 5. 
1973 rašo, kad kun. Zenonas Ig
natavičius; iš Vatikano atvykusia 
Brazilijon, karo metu buvo vokie
čių kariuomenės dvyliktojo hatal 
jono kapelionas, didelis nacių pa
tikėtinis, ne tik laiminęs žmonių 
šaudymą, bet pats dalyvavęs šau
dyme Lietuvoje ir Baltarusi ioje.

— Prof. Juozas Žilevičius, prieš 
50 metų pradėjęs organizuoti Lie. 
tuvių Muzikologijos Archyvą, tą 
darbą tęsia (’hieagoje. Turi surin
kęs apie 300.000 eksponat i. Da
bar ruošia anglų kalba knygelę 
apie tą archyvą.

• ALFONSO L. VIBRENTIS $
Maestro Mayor de Obras, f)

3 Mariano Acosta lili, Bs.As. ® 
$ Vykina namų statybą. Įren- • 
$ gia gazą. Planai, projektai.

Su pusininku Víctor Veisaga # 
£ dirba "Hormigón Armado" 
ą. — atlieka visus konstrukci- S 
į jos darbui. <

♦ RADIOS
♦ TOCADISCOS
♦ TODAS LAS MARCAS 

TRABAJOS GARANTIDOS

NATALIA LAKIJER
TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL 

TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 
TODA CLASE DE TRAMITES

Traducciones — Fotocopias — Llamadas 
Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes etc. 

Horas de oficina: de lunes a viernes de 10 a 20 horas

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. Tel. 757-4691 
■Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir 

Constitución kolektyvas 51.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852; Telef.: 760-5377

Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerų išdirbinius.

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

URBONAS
M. R

TOMAS YARLORI & HIJO
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.

Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 
Skyrius: Larrazabal 3684.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 — 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

CASA “GARCIA” 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

Pašarvojimai — Ainbu.la.nsai — Autai vestuvėms
HUMAITA 1629/31 — TEL. 208-6331 — VAL. ALSINA

■A* du. ■flb «Al

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIM¡NSKAS, sav. 

Telefono: 243 — 5654
Casa central: H. Irigoyen 11070, lardera

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS

Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
RAUDOS BALADĖ
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MILIJONAS UŽSIENIUOSE 
GIMUSIŲ LIETUVIŲ

Argentinoje, kaip lygiai kitose 
Pietų Amerikos šalyse, JAV, Ka
nadoje, Australijoje, Anglijoje 
bei kitose Europos šalyse visų in
teligentiškų lietuvių tėvų vaikai 
kalba ar bent supranta lietuviš
kai.

Tokių, užsieniuose gimusių lie
tuviukų, yra virš milijono.

Senieji Lietuvos išeiviai įvairiose 
šalyse sukūrė lietuviškas draugi
jas, pastatė draugijų rūmus ir dė. 
jo pastangas, kad lietuvybė gy
vuotų.

Beveik visoms Amerikos konti
nento lietuvių organizacijoms da- 
dar vadovauja jau užsieniuose gi
musieji lietuviai. Tai natūralu ir 
malonu.

Užsienių lietuviukai iš JAV ar 
iš kitų šalių, apsilankę Lietuvoje 
džiaugiasi, kad jų tėvu kraštas la
bai gražus ir kad ten mūsų kalba 
vyrauja mokyklose, kad ten sklin 
da milijonai egzempliorių lietu
viškų knygų ir laikraščių, kad la
bai aukštai vystosi mokslas, me
nas ir visas tautinis veikimas, 
kiek įmanomas dabartinėse aplin
kybėse.

JAV yra apie 8.000 mokyklinio 
amžiaus lietuviukų, iš kurių 3.000 
lanko lituanistines mokyklas. Di
desnę dalį susipratę tėvai savo 
vaikus išmokina lietuviškai kalbė
ti ir rašyti savo namuose.

Lietuviški vadovėliai leidžiami 
ir išeivijoje, nors daug mažesniais

kiekiais. Vienok lituanistinės var
go mokyklėlės veikia ir pas mus 
Argentinoje, greta su tautiniais 
jaunimo ansambliais, pasišventu
sių mokytojų vadovybėje. Visuo
menė turėtų pagerbti tuos, kurie 
šį lituanistinį darbą dirba. Kiek
vieno susibūrimo proga pravartu 
pasikviesti atžalyną: Vienur tepa
sirodo su tautiniais šokiais, kitur 
bent tegul padeklamuoja, ką iš
moko.

Šiaip ar taip kalbėsime, bet ti
krasis lietuvybės gaivinimo šal
tinis glūdi pačioje Lietuvoje. Ten 
apsilankiusieji mokiniai susižavi 
lietuviškos kultūros grožiu. 0 kas 
negali ten apsilankyti, turėtų iš
sirašyti lietuviškas knygas ir va
dovėlius iš pačios Lietuvos, kur 
juos puikiai paruošia žinomi mū
sų pedagogai ir rašytojai. Lietu
voje spausdinama daugybė ir poe. 
zijos leidinių. Tėvai turėtų jų iš
sirašyti, kad padėti savo atžaly
nui mokytis lietuviškai ir pažinti 
visa tai, kas lietuvybės gaivini
mui mūsų brolių daroma Lietu
voje.

Dėkime pastangas visur, kad 
milijonas užsieniuose gimusių lie
tuviukų su malonumu įsijungtų į 
lietuviškos išeivijos bendruome
nės gretas. Didelis malonumas bus 
visiems. Mecenatai galėtų ir pre
mijomis paskatinti šį darbą.

Nadas Giedraitis.

PALENGVINIMAS ŠEIMOMS 
SUSITVARKYTI

Kaip jau buvo rašyta A. L. Bal 
se, einant naujuoju įstatymu, uaš. 
lės, gaunančios pensijas už miru
sius savo vyrus, nenustoja tų pen
sijų, ištekėdamos už kito vyro, 
nors anksčiau tokiu atveju, nus
todavo.

Argentinoje yra daugelis lietu
vių šeimynų, kurios nesusitvarko 
įstatymų plotme. Dėl to, vieno ar 
kito mirties atsitikime, dingsta 
bendromis vyro ir moters darbo 
pastangomis įsigytos nejudomos 
nuosavybės vien dėl to, kad jiedu 
gyveno neapsivedę. Patartina, nea 
tidėliojant, apsivesti, tuomet bus 
išvengta bendrai uždirbto turto 
nustojimo pavojaus.

Mes išvadavom rusišką, kaimelį 
Keisčiausiu pavadinimu: Litva.

0, rodės, išvadavom savo šalį, 
Ir kiekviena troba čia lyg sava.,. 
Juk kito tikslo mes ir neturėjom- 
Ir Lietuva kraujavo mums širdy.

Už ją į kapą slinkome tranšėjom, 
Už ją pade jom galvas pakarti, 
Rūsiuos sušaudyti ir nukankinti; 
Pade jom galvas mes, kad Lietuva, 
Ta gintarinė paukštė, testų mintį, 
Plasnotų, būtų amžinai gyva ...

KASDIENINIAI REIKALAI

Genys palaužto medžio žievę valė, 
Vadinas, vyko čia taip pat kova... 
Pakilom, peržegnojome kaimelį... 
Kryptis: Litva—žiloji Lietuva ...

Eduardas Mieželaitis.
(Iš rinkinio Gintaro Paukštė).
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MALONI VIEŠNA ATVYKO 
IŠ LIETUVOS *

Liepos 17, 1973, atskrido Ar
gentinon Viktorija Grigaravičiū- 
tė-Valienė iš Kauno. Viešnia čia 
bus 3 mėnesius, viešėdama pas 
savo motiną Elzbietą Raškauskai. 
tę-Grigaravičienę Temperlcy ir 
tetas — Oną Morozienę ir Bronę 
Masevičienę. Leidimus išvykti iš 
Lietuvos gauna tik artimiausi gi
minės: tėvai pas vaikus, vaikai 
pas tėvus, vyrai pas žmonas ir 
žmonos pas vyrus. Taipgi leidžia-

SVEIKINAME ONAS,
GERAS ŽMONAS

Visas Ona# ir Marijonas, svei
kiname su vardinėmis, linkėdami 
daug sveikatos ir laimės visuose 
žygiuose. Taipgi linkime gausiai 
susirinkti į savo šventę šį sekma
dienį. Argentinos Lietuvių Cen
tran. kad linksmai praleisti var
dines. Moterų puslap. Red.

Ona.

MOTERŲ TALKA MENO 
VEIKLOJE

MOTINAI
Visą žemę — žaliąją auksinę
Noris tau po kojomis sudėti.

J. Degutytė.

JOS LAIMĖJO NEMOKAMĄ 
KELIONŲ LIETUVON

Bibliotekininkė M. Skorpniak, 
moksleivė G. Višinska, pardavėja 
M. Bendarcz.uk ir darbininkė O. 
Olkovska, visos 4 iš Lenkijos, 
aplankė Vilnių, Kauną, Trakus, 
pabuvojo Lietuvos teatruose ir su 
sipažino su Lietuvos pramonės 
įmonėmis bei aplankė vasarvietes.

Kadangi jos dalyvavo Lenkijo
je paskelbtame konkurse ir teisin
giausia atsakė į klausimus — Ką 
žinai apie Tarybų Sąjungą? — 
tad jos laimėjo nemokamą kelio
nę Lietuvon ir nemokamą pasi
važinėjimą po Lietuvą, — prane
ša Vilniaus Elta.

Aido ehoras, Mildred Stensler va 
dovaujamas, G. 5. 73 koncertavo 
'Maspeth. N. Y. Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje. Programa vadovavo 
Ieva Mizarienė, o solisčių tarpe 
pasirodė N. Ventienė, Chicagoje 
gimusios solistės Valerija Ubri- 
kas. Estelle Bogden, Vanda Žalys 
ir llelen Bordner, — rašo Helen 
Auštraitė Eciferienė Laisvėje 18.

ker, kaipo solistai, o bendras ir 
moterų Aido choras pelių'* skait-

nors kai kurios ir suambrintomis 
pavardėmis, nuoširdžiai talkina 
kultūrinės išeivijos meno savivei
klos darbe.

Elena.

Mano giminaičiui ir geram draugui
VLADUI M A SIO K U I

mirus, reiškiu gilią užuojautą Jo žmonai Konstancijai Kali- 
bataitei Masiokienei. sūnums Carlos ir Hugo su jų šeimomis.

Alfonsas Kalibatas su šeima.

Pavyzdingam šeimos tėvui
STANISLOVUI VOSGIRDUI

• «V . . , i

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Onai 
Juškevičiūtei-Vosgirdienei, sūnui Robertui, marčiai Rosa 
Monteros ir anūkams Daniel, Darío ir Roberto Vosgirdams, 
vyro, tėvo, uošvio ir senelio netekusiems.

Antanas ir Herminia Burbaitė Jokubauskai su šeima. 
Kazimiera Ubartaitė Jokubauskienė, 
Juozas Jurgelaitis su šeima.
Juozas Rastenis su šeima.
Juozas ir Liuda Mikulėnai.
Petras Vaisieta su šeima.
Albertas Šapas su šeima.
Berta Virmauskaitė Siliūnienė su šeima.
Pranas ir Apolonija Rušaitė Jonaičiai.

— Amelia Jeskevičiūtė-Young, 
solistė, su New Yorko Metropoli
tan Operos Gildijos turu gegužės 
— birželio mėn. gastroliavo Pra
goję, Budapešte, Vienoje ir Ams
terdame.

— Jadvyga Gugevičiūtė Rimšie 
nė ir jos sesuo Genovaitė su vyru 
Ėst. Ganz ir pastarųjų duktė, gjm 
nazistė Genovaitė. savo automobi- 
lium atvykę iš Brazilijos, pavie
šėję pas Vandą Račkailę Vilutie- 
nę nuo liepos 8 iki 17. aplankę 
'San Carlos de Bariloc.he išvyko 
atgal į Sao Paulo. Svečiai vizita
vo Aukštąją Prekybos Gimnaziją 
“Carlos Pellegrini” ir jos rėkto-

• T • *■ Irių Ramoną Vilutį.
— Antanina Daugėlaitė Matu

laitienė. A. L. Balso kaiminka, 
jau kuris laikas randasi gydyto
jų priežiūroje. Gydosi savo na
muose slaugoma vyro Jono Matu
laičio ir dukters Adelės Polieas- 
tro.

Elena.
— Dana Stankaitytė, Chicagos 

Lietuviu Operos solistė. 29. 1. 
koncertavo South Bostono Lietu
vių Piliečių Klubo, salėje. Pianu 
lydėjo Jeronimas Kačinskas. Kon

listei įteikė gėlių jos jaunesnioji 
kolegė solistė Daiva Mongirdaitė.

— Monika Mironaitė-Baltušie- 
nė, už nuopelnus ugdime Lietuvos 
teatro nviio, apdovanota Aukš
čiausios Tarybos garbės raštu.

— Anelė K. Augštaitienė, Ne
muno vaikėja. 11. 7. 73 tapo pa
gerbta jos gimtadienio proga, .los 
namuose įvyko puošni vakarienė. 
Dalyvavo sūnus Albertas su šei
ma. duktė Angelita su savo vyru, 
kuris yra advokatas, ir kiti drau
gai. gausiai apdovanodami malo
nią šeimininkę. Rep.

— Rima Mikėnaitė, muzikologė 
iš Vilniaus, 24. 5. 1973, Maskvos 
Čaikovskio konservatorijoje apgy 
nė savo mokslinį darbą apie liau
dies dainų harmonizavimą. Opo
nentais buvo akademikai J. Gau
drimas ir d. Ragsas.

Liepos 22 viešnia su savo teto
mis dalyvavo Ratelio Lietuva ren 
gtuo.se pietuose-minėjime Berna- 
lyje, kur susipažino su TSRS kon 
šulu, jo žmona ir skaitlingais da
lyviais; pasigėrėjo Ratelio choro 
dainomis. Ratelio ansamblio lie
tuvių tautiniais šokiais ir pasida
lino įspūdžiais.

— Santa Rita prieglaudoje-židi- 
ny, esančiame prie Pilar, Ruta 8, 
Klm. 47. internuoti 4 lietuviai: Ju 
liūs Čeponis Lionginas Žemaitis, 
•lonas Deveinis ir pokarinis atei
vis Jonas Kazlauskas. Dedamos 
į asta n gos ten apgyvendinti Vy
tautą Pct'-onaitj, kuris dar tebesi 
randa ligonbiėje Fernandez.

— Adv. dr. Marija L. šveikaus- 
kienė, teikianti juridinius patari
mus Keleivio ir Naujienų skaity
tojams, persikėlė į naujus namus: 
1895 Centre Street, West Roxbu- 
ry. Mass. —02132— USA.

— Roma Mastienė, lydima piani 
sto Manigirdo Motekaičio, kon
certavo ALT Sąjungos bankete 
Troy. Michigane. 26. 5. 73.

—Elena Baranauskaitė Rukšė- 
nienė jau virš mėnesio laiko, po 
šiidier priepuolio randasi gydy
toju priežiūroje. Gydosi savo na
muose Humberto I 75. Quilines, 
dukters Mirtos Paršelienos, žento 
ir vyro Stasio Rukšėno slaugoma.

— Antanina Stančikaitė-Girdau 
skienė, ind. Antano Girdausko 
žmona iš Monte'Grande, sykiu su 
savo dukra Nelida, Aerolíneas Ar 
gentinas lėktuvui azafata, grįžo iš 
Italijos. Anksčiau aplankė l’.uy- 
žių ir J. A. Valstybes.

—Monika Vėsaitė Baranauskie
nė, Brazilijos lietuvių veikėja, 
kuri atlydėjo Argentinon savo 
du vaikaičius Algį ir Claudio Būt 
kevičius, su ansambliu Nemunas, 
apsilankė A. L. Balso leidyklos 
namuose. Perdavė linkėjimus ir 
prenumeratas nuo braziliečių Są
jungos Alianęa žmonių, kurie tam 
prius yšius palaiko su A. L. Bal
so Redakcija. Maloni viešnia pa
sigerėjo lituanistiniais suvenyrais 
ir balsiečių dirbamu tautiniu da
rbu.

DVI NAUJOS MOKSLŲ 
DAKTARĖS

Kaune turime dvi naujas moks
lų daktares: Danguolė Žemaitytė 
— medicinos mokslų daktarė ir 
Vida Ragulskienė — pirmoji tech
nikos mokslų daktarė moteris Lie 
tavoje.

įvairių mokslo sričių kandida
čių Vilniaus bei Kauno universite
tuose disertacijas apgynė: Nijolė. 
Ona Rudgalvienė, Monika Lazau
skienė, Bronė Kybartienė, Irena 
Medvedevaitė.

— Gytis Bartkevičius, autą vai
ruoja virš 20 metų ir neturėjo nei 
vienos avarijos. Jau siekia antrą 
milijoną kilometrų. Šis mūsų vil
nietis neseniai tapo TSRS sporto 
mcist ru.

— Violeta Mušketaitė su vyru 
Vytautu Račkausku ir vaikais iš 
Turkijos persikėlė į JAV. Juos 
dar Turkijoje aplankė Violetos 
pusbrolis, areli. A. Mušketas savo 
studijų kelionėje po įvairius kra
štus.

— Juana Goštautaitė-šeštokie- 
nė, po pasekmingos operacijos, iš 
sanatorijos Malvinas grįžo į savo 
šeimos židinį Lanus. Baigia svei
kti savo vyro Rikardo šeštoko ir 
dukrų priežiūroje.

MOKYTOJA NELIDA STAŠY- 
TĖ-RASTAUSKIENĖ,

inž. Algimanto Rastausko, argén 
tiniečių firmos komandiruoto Vo
kietijon žmona, 3. 8. 73, sykiu su 
dukromis Ariana ir Daniele, iš 
Buenos Aires ilgesniam laikui iš

vyksta pas savo vyrą.

GIRTAS KAIP KIAULĖ
Missouri univers'iteto Sinclair 

vardo tyrinėjimų įstaigos zoolo
gas Russel Brovvn paskelbė, kad 
kiaulė mėgsta gerti ir pasigerti; 
geria dideliais kiekiais ir geria- 
viską, pradedant “Bloody Mary“ 
ir baigiant premium alumi.

Browu ištisus metus duoda Įti
kai kiaulyčių gėralo, kuriame al
koholio yra liek, kiek kvortoje 
degtinės.

Kiaulės, kaip tvirtina Bnovn, 
esančios viena iš nedaugelio gyvu
lių rūšių, kurios laisvu noru ge
ria alkoholį, ir kadangi kiaule;; 
turinčios daug fiziologinių pana
šumų su žmonėmis, tai jos i- pa
naudojamos tyrimams, nori.u <|.*i i 
giau sužinoti apie alkoholi veiki
mą žmonėms.
rt4>«fr++4~F++<++++«M~fr*M*+++4-4M 
0 W. JANULEVIČIUS 0 
0 Namu dažytojas 0
(Jįt (Pintor de obras) 0
* Gral. U rquiza 825, Quilines

Tel. 253-7581 0

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

NOREIKOS ir DAUNORO
1G lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis 
už 5 dolerius. Užsakymus su ap
mokėjimu siųsti šiuo adresu:

J. L. Ruares 5684,
Villa Lugano — Buenos Aires.

už 30 pezų gaunama
A. L. BAJjSE

— Elze Lužaitė Vanagienė, Ka
zimiero Vanago našlė, 8. 7. 73 
gražiai paminėjo savo 60 tąjį gim 
tadieni. Gražiose šeimyniškose 
vaišėse dalyvavo 30 Elzės draugų 
bei artimų pažįstamų. Visi linkė
jo simpatiškai šeimininkei dar 
daug kartų minėti taip gražiai 
sukaki u ves. Prie sukaktuvinio py 
rago, pakeliant šampano taures, 
sugiedota Ilgiausių metų...

— Veronika Gavėnaitė Mačiulie 
nė, Petro Mačiulio našlė, savo na
mams, c. La Rioja 2250. Avella
neda gavo telefoną Nr. 208-3963. 
Ten pat veikia ir jos sūnaus Ka
zimiero spaustuvė “DARBAS“.

— Petras ir Emilija Sugaudaitė 
Čepulėnai 14. 7. 73 paminėjo 28 
metų laimingo vedybinio gyveni
mo sukaktį. Atėjusius pasveikinti 
šeimininkė gausiai pavaišino.

KUN. A. KEZYS PATOBULINO 
MIŠIAS

Naujienose 30. 4. 73 Tėvas ra
šo, kad kun. A. Kezys idant pri
traukti daugiau jaunimo bažny
čion, “patobulino’’ mišių apeigas, 
paversdamas jas tikru farsu, lydi
mu gitarų, armonikų, baletų, šla
gerių ir skaitymu iš laikraščhj 
grynai profaninių skaitinių.

Autorius klausia : Ar mišios yra 
farsas? Pasirodo, kad ne vien 
Chicagoje katalikų bažnyčiose įve 
darni toki “patobulinimai’’...

— Kolombijos sostinėje Bogota 
23. 7. 73 kilo gaisras didžiausia
me sostinės name. 5 žmonės žuvo, 
130 sužeista. Iškraustytos gretintoji 
įstaigos, jų tarpe konsulo dr. Sta
sio Siručio turima lėktuvų atsto
vybė. Gaisro nuostoliai — 7 m i Ilo
nai dolerių.

„LIETUVIŲ KALBA LIE
TUVIUI YRA TAUTINĖ GAR
BĖ“. Lietuvių Charta

♦ DOKUMENTŲ VERTIMAI n 
« A. L. Balso Redakcijoje +
♦ J. L. Suarez 5684 »
0 DR. H. PFEFFERMAN 0 
0 Dantistas - Chirurgas 0 
0 Cosquin 5381, Capital Fed. 0 
& Tel. 72 - 6993 0
0 Rezervuokite valandą 0
0 Dr. ALDO M.ŠLEPETIB0 
0 Tomu ligoninėj chirurginės 0 
0 salės gydytojas 0 
0 Av. Gral. Mosconi 2611, 0 
0 Buenos Aires 0 
0 Telefonas: 571 -7723 0
0 Priėmimo valandos: nuo 0 
0 pirm., trsi., penki. 16-20 v. 0

PRANEŠIMAS »

šiuomi pranešama visuomenei, 
kad yra susitarta su Daktare Ire
ne H. Gikis organizuoti patarna
vimą A. L. Centre jos specialybė
je — sprendime elgesio ir moky- 
mo problemų vaikams ir suaugu
siems, o taipgi tyrimui jaunuome 
nės ir suaugusių turimų pašauki
mu, kad juos pritaikyti gyveni
mam

Tikslas — talentų ieškojimą^
A. L. Centro Jaunimo Komisai

0 ALBERTO SKREBUT1NAS0 
0 Contador Publico Nacional 0 
0 Contabilidades - Impuestos 0 
0 Nacionales y Provinciales 0 
0 Balancea 0
0 Santo Domingo W5 0 
0 Tal 28.Sitó 0

NEMOKAMAI KAMBARIAI 
KORDOBOJE

Gerbiamieji balsiečiai, prašau 
paskelbti kas seka:

■S. L. Arg. 6-tam skyriui reika
lingas sargas. Būtu gerai, kad 
būtų Susivienijimo narys, arba ir 
ne narys: geriau, kad būtų pen
sininkas (jubilado). Žinoma, kad 
būti] lietuviai. Jam yra vienas di
delis ir vienas mažas kambarys. 
Algos nemokėsime, bet namelis 
duodamas veltui už švaros prižiū
rėjimą.

Petras Meilutis,
Armenia 271, Córdoba.

tį Nieko nėra blogesnio, kaip 
bloga moteris. — EURIPIDES.

0 Restoranas SLAVIA <0 
0 c. Nueva York 4817, 0
0 BERISSO. 0 
<0 Osvaldas Bakanas, sav. 0 
0 Lietuviškas maistas

pietums ir vakarienei. 0
0 MOZAIKŲ FABRIKAS 0 
0 “LA NUEVA’’ 0 
0 JUOZAS ZAVICKAS, sav. 0 
0 Fab. Raštinė ir Parduotuvė 0 
0 Bacacay 741 Uriarte 3046 0 
0 Boulogne — Sur 'Mer 0
0 Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, 0 
0 Advokatas 0
0 Independencia 27S
0 Vilią Ballester <•
0 Tel. 758-9344 0
0 Tel 758-1212 0
0 Pirm., Treč. ir Penkt. 0 
0 nuo 18 iki 20 0
0 Palikimai, nuomos, perais- 0 
0 kyrimo ir kitos bylos. 0 
0 Lietuviams patarimai veltai 0

JUOKAI
Reikalingas patarimas

Pagyvenusi anglė pasakoja psi
chiatrui :

— Jau senokai aš kiekvieną na
ktį sapnuoju admirolą Nelsoną. 
Bet vakar jis oficialiai man pasi
piršo, ir aš sutikau už jo ištekėti.

— Labai įdomus atvejis, misis 
Džekson. 'Kuo galiu jums padėti?

— Patarkite, kaip man padary
ti: pasilikti savo mergautinę pa
vardę, ar pasivadinti misis Nel- 
son ?
Paryžius ir laikas

—Kaip patiko Paryžius? — kla 
usia pažįstamas vieną senyvo am
žiaus turistą.

— Patiko, bet būčiau norėjęs 
ten būti prieš 50 metų.

—Kodėl? Juk 'Paryžius tas 
pats!

0 CASA “CAPICUA” 0
0 'Parduoda loterijos bilietus 0 
0mokykloma reikmenis, žaislus0 
0 PRODE agentūra 0
0 PETRAS VAICEKONIS sav.0 
0 Warnes 378 - Vilią Crespo 0

Atsakymas pavyduoliui
Garsus lenkų aktorius Žolkovs- 

kis turėjo daug gerbėjų, bet ne
trūko ir pavyduolių. Kartą publi
ka sutiko jį nepaprastai karštai 
ir visi) apibėrė gėlėmis. Staiga 
tarp daugybės gėlių ant scenos 
nukrito kuokštas šieno. Žolkovs- 
kis pakėlė jį, priglaudė prie šir
dies ir. paprašęs žiūrovus dėme
sio. tarė:

— Nuoširdžiai dėkoju publikai 
už gėles ir katutes. Ypač noriu 
padėkoti tam gerbėjui, kuris me
tė man šį kuokštelį šieno. Nėra 
abejonės, kad jis iš tikrųjų myli 
meną, nes atidavė artistui tai, ką 
pats galėjo suėsti.
Mokykloje

— Vaikučiai, kuris pasakys du 
žodžius, prasidedančius raide ‘d’.

Jonukas pakėlė ranką, atsistojo 
ir sako:

— 'Dvejukė ir diržas.
Moterų futbolo kliūtis

—'Kodėl moterų futbolas dar 
nėra populiarus?

— Todėl, kad ne taip lengva su
rasti vienuolika moterų, kurios su 
tiktų būti vienodai apsirengusios.

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS

Calle 12 de OCTUBRE 295, QUILMES. TeL 253.9206 
Ini. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulinas ra 

šeima, savininkai
PARRILLA — BPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) 
Guriausias BetavificM ir Įvairus maistas.
Visus m&iontai kviežia ** N a b ® t • e

Bendarcz.uk
gtuo.se
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RADIO PROGRAMOS
Lietuvių Biblijos Studentu, ne

seniai pradėta transliuoti per CX 
46 Radio America (1460 Kr. 
206.90 'M.) šeštadieniais, 16:50 
vai.

Tomis pačiomis bangomis ir iš, 
tos pačios stoties, Lietuvių Cen
tro ir Cerro (progresyviųjų) klu
bai jau 28 metai kaip transliuoja 
lietuvišką programą. Dabartiniu 
laiku šeštadieniais 17,35. jie patei
kia daug žinių iš lietuvių koloni
jos gyvenimo. Urugvajaus lietu
vių tarpe yra labai priimta vieni 
kitus pasveikinti gimtadienių bei 
vardinių proga, per radio valan
dėlę, pagrojant kurią nors jo mė
giamą lietuvišką dainelę, sveikin
tojui skirtą. Tai sudaro beveik di 
desnę dalį pajamų išlaikymui va
landėlės.

•Labai gyva Katalikų, vadovau
jama lietuvių parapijos kunigų 
valandėlė, perduodama sekmadie
niais 9.30 val., per CX 42 Radio 
Vanguardia pateikia daug žinių 
iš lietuvių kolonijos gyvenimo, 
lietuviškos muzikos ir ypatingai 
daug dabartinių naujausių. Tary
binės Lietuvos kompozitorių sti- 
kūrtų.

Kultūros Klubo. Panorama — 
Tierra de Ambar sekmadieniais 
19.30 CX 42 Radio Vanguardia, 
perduodama ispanų kalba. Taiko
ma daugiau jaunimui ir urugvajie

Dievo Karalystės 
Žinios

(Tęsinys 14)
Turime ir kitų šventraščio vie

tų. kurios patvirtina Dievo paža
dėjimus duoti žmonėms amžinąjį 
gyvenimą per Jėzų. Tas pats Die
vo pažadas yra parašytas 1 Kor. 
15:45 ir 47. Čia apaštalas kalba 
apie Jėzų kaip apie “paskutinį 
Adomą.”, ir sako, kiuLpuJo prisi
kėlimo iš numirusių jis buvo pa
darytas “gaivinanti dvasia.” Ki
taip sakant, jis yra dvasinė esybė 
turinti galybės duoti gyvybę ki
tiems. Kad niekas nemanytų, kad 
Jėzus yra “paskutinis Adomas” 
valdys ir laimins žmones būdamas 
žmogine esybe Povilas aiškina, 
kad “paskutinis Adomas” yra 
“Viešpatis iš dangaus”-

Pareiškimas kad pagarbintasis 
Jėzus yra “paskutinis Adomas” 
turi gilios reikšmės. Povilas sako, 
kad “pirmas Adomas” buvo “iš 
žemės žemiškas.” Tokiam žmogui 
ir jojo žmonai buvo įsakyta dau- 
ginties ir pripildyti žemę savo 
ainija. Taip tai Adomas pasida
rė pradiniu žmonijos tėvu. Bet 
peržengdamas Dievo įstatymą jis 
užsitraukė ant savęs pasmerkimą 
už nepaklusnumo bausmę — mir
ti. Dėlto jis galėjo duoti savo ai
ni,jai tik netobulą gyvenimą, nes 
iš jo jie paveldėjo netobulybę ir 
pasekmėse buvo po mirties pas
merkimu. Tokiu tat būdu “pirma
sis Adomas” įvedė į pasaulį mir
štančią padermę.

•Su “paskutiniu Adomu” bus 
visai kitaip. Pasinaudodami šia 
apaštalo iliustracija mes galime 
pasakyti, kad kaip “pirmas Ado
mas” įvedė į pasaulį mirštančią 
padermę, taip “paskutinis Ado
mas atgaivins “pirmojo Adomo” 
vaikus ir gelbės jiems pasinaudo
ti amžinuoju gyvenimu. Tokiu bū
du jis bus “Amžinasis Tėvas.” 
Pats Jėzus, kalbėdamas apie tūk
stantmetinį amžių, kuomet jis. 
kartu su savo bažnyčia, teis žmo
nes, pavadino tų laiką “atgimi
mu.” — 'Mato 19: 28.

'•Sutiktinai su šita pranašyste 
pranašas Izaijas (53: 10) sako, 
kad Jėzus “matys ilgai pasilie
kančių ainiją. ’ Aštuntoje eilutėje 
pasakyta, kad jis bus “išplėštas 
iš gyvųjų šalies.” ir kad nebuvo 
nevieno, kurs būtų galėjęs apsa
kyti jo giminę; mat Jėzus buvo 
nevedęs ir todėl neturėjo prigim
tos ainijos, kuri būtų jo “gi
minė”.

(Bus daugiau)
Kas domiai apie Tiesą, mes pri- 
siūsim veltui Knygelių. Reikalau 
Jam! kreipkitės šiuo adresu: Li- 
thuanian Bible Studente, 212 E. 
3rd. Str. SPRDVG VALLEY, ILL.

61S82, U.S.A.

čianis. Duodama daug šiuolaiki
nės muzikos, sukurtos Tarybų 
Lietuvos kompozitorių, pasakoja
ma apie Lietuvos gamtos grožį, 
Lietuvos istoriją ir tt.

Jeronimas Švedas, Lietuvoje 
vorgoninkavęs. prieš 40 metų Ar
gentinoje vadovavęs didžiausiam 
ir geram tuolaikiniam lietuvių cho 
rui, vasario 12 1973, paminėjo sa
vo 80 metų amžiaus sukaktį. Šis 
lietuvių chorų pradininkas Argén 
tinoje, siaučiant Urvburu laikais 
reakcijai, turėjo pasitraukti į 
Urugvajų dėl ko buvo nutrauk
tas ir kultūrinis darbas. Dabar 
gyvena ramų pensininko gyveni
mą su žmona Marija Kalinauskai 
te. Su jais kartu gyvena ir sūnus 
Jeronimas su žmona Norma Bus
tos, 13 metų anūkė Liliana ir 5 
mėnesių anūkėlis Jeronimo-Da
niel. Nors pavėluotai siunčia ge
riausius linkėjimus gerb. Jero
nimui buvę choristai ir draugai, 
kartu paskleidę Lietuvos dainų 
aidus Argentinos padangėje prieš 
40 metų.

— Ind. Stasys Metrikis iš Ar
gentinos, buvo atvykęs į Urugva
jų pas Vytautą Dorelį savo du
kroms nupirkti lietuvių tautiniais 
raštais išaustų audinių, tauti
niams kostiumams. V. Dorelis jais 
aprūpina Urugvajaus, Argenti
nos ir Brazilijos jaunimą ir net į 
JAV “exportoja” savo meniškai 
pagamintas medžiagas.

— Henrikas Česna, tauragiškis, 
su žmona Emma Pedreira daug 
metų turi, pačiam Montevideo 
miesto centre hotelį su 34 kamba
riais. Dabar viešbučiui vadovauja 
duktė Gloria su vyru. Hotel City 
randasi c. Andes 1342, beveik ka
mpas 18 de Julio. Tel. 8-44-48.

Koresp.

KUNIGAS KUNIGUS VADINA 
ŽIOPLIAIS

Urugvajuje susiginčino katali
kų parapijos Žinios su progresyvių 
jų Darbu. Kadangi Darbas rašo, 
kad kunigai patys netiki tuo; ką 
jie perša žmonėms, tad Žinios at
rėžia, kad tai kas Darbe parašy
ta “neima rimtai ne tik mūsų bro
liai komunistai, kurie rašo, bet il
tie, kurie skaito”.

Žinios pareiškia, kad visi prieš
kariniai “ponai” ir klebonai pa
siliko, o, anot Draugo pranešimo, 
komunistų žurnalistas St. Jokub- 
ka važiuoja žvejoti Lietuvoje su 
klebonais.

Klebonijos biuletenis 24. 6. 1973 
drožia:

“Kalbama apie kunigų veid
mainystę, kurie perša tikėjimą ki
tiems, bet patys juo netiki, jo ne
silaiko. Visi pripažįsta, kad čia 
(Urugvajuje) sunkus yra kunigo 
gyvenimas. Ir dabartinėje Lietu
voje, kur “kunigų viešpatavimas 
ir jų riebios dienos” pasibaigė, 
tikrai kunigai yra paskutiniai žio. 
pliai, kad iki šiol dar neperėjo į 
komunistinį frontą, kaip kad tai 
padarė a. a. Rugienis ir pora kitų, 
kur jie buvo priimti išskėsto
mis rankomis ir gavo pelningas 
tarnybas”. Redakcija.

Komentarų nereikia!
A. L. Balso Koresp.

LINKĖJIMAI Iš URUGVAJAUS
Jurgis Čiočys, iš Roblių k., Ro

kiškio, siunčia geradienių K. Nor
kui ir Jonui Jesponiui.

Juan Baleišis, gimęs Urugvaju
je, siunčia linkėjimų Jonui Zmi- 
travičiui ir kitiems kuriuos pažino 
lankydamasis Buenos Aires mie
ste.

Pranas Maksvytis siunčia daug 
geradienių. iš to paties, ¡Sakių aps 
kričių kilusiam Gustavui Juozu- 
vaičiui ir kitoms šakiečiams.

— Bernardas ir Anelė Bakšytė 
Miškiniai siunčia linkėjimus ir 
mažų dovanėlę Nocentur Dikšai.

P. O.

GIMIMO (METRIKUS
Iš Lietuvos, Argentinos konsu

lato legalizuotus, lengviausia ir 
greičiausia galima gauti per A.

L. 'Baleo Redakciją._____
Q Tintorería CONTINENTAL ® 
0 J. J. Sartoris, sav. £ 
• Pavieniai ir urm0 darbai @ 
$ Ramírez 1474, Tel. 923-0114 ®

Skyrius: Piedrabuena 0360, 4$ 
$ V. Lugano. •

KAIP 8. L. ARG. ĮŽĖNGĖ 
Į 60-TUS DARBO METUS

Arti 300 žmonių dalyvavo Su
sivienijimo Lietuvių Argentinoje 
59 metų veiklos minėjime dr. Vin-> 
co Kudrkos vardo rūmuose 14. 7. 
73. Programa vadovavo buv. pirm. 
J. Leopoldas Stankevičius.. Lietu
vių tautiniais rūbais pasipuoši!* 
siems SLA ansambliečiams įnešus 
scenon Argentinos ir Lietuvos vės 
liavas, jungtinis Šv. Cecilijos ir 
Buenos Aires Aušros choras, va
dovaujamas Povilo Savicko, ly
dint pianu Eleonorai Martinėnai- 
tei Mikučionienei, išpildė Argen
tinos ir Lietuvos Himnus, ir sūdai 
navo 3 dainas: Ei, pasauli — An
tano Vanagaičio; Miškų gėlė —
— Vlado 'Paulausko ir Nepamiršk 
Lietuvos — Juozo Stankūno.

Pagal užsiregistravusių sveikin 
tojų eilę, programos vedėjo pak
viesti senoli. Susivienijimą svei
kino: Nuo ALOS Tarybos — A. 
Mičiūdas; parapijos — kun. A. 
Steigvila; Nemuno — Alicia Ga- 
brūnas; A. L. Centro — V. Misiū
nas; Mindaugo — telegrama ir 
pirm. B. Marcinkavičius; Laiko— 
red. O. Kaireliėnė; A. L. Balso — 
red. K. Norkus; Šv. Cecilijos cho
ro — K. Misiūnas; ALS Židinio
— pirm. V, Grigaitis. Laišku svei 
kino Rosario Liet. Bendruomenė.

Ansamblis. Ypatingo dėmesio 
vertas SLA Tautinių šokių ir dai
nų ansamblis, kuris susideda iš 45 
dalyvių. Irenei Andriuškaitei 
Stankevičienei režisuojant, Petro
nėlės Miknevičiūtės Kripaitienės 
“Gėles” suvaidino Lituanistinę 
SLA mokyklą lankanti ansamblio 
eini: 'Monika Baršauskaitė, Alicia 
Sprcafico, Silvia Bakaitytė. San
dra Stalioraityté, 'Graciela Baliū- 
naitė, Lisandro Aleškevičius, An
gélica Stalioraityté, Adriana Sta
lioraityté, Silvia Balčiūnaitė, Da
niels iSlančiauskaitė, Cristina Pe
traitytė. Tristan Simanauska.s, 
Carlos Bajereius, Eduardo Sprea- 
lico, Luis Baršauskas, Juan Ža- 
barauskas; Romualdo» - Balčiūnas; 
Gustavo ir Luis Czop.

Akordeonistams Jose Romeiko 
ir A. H. Pattoglio lydint, viduti
niai ansambliečiai pašoko Šustą, 
Gyvatarą ir Čigonėlį, o vyriau
sias ansamblis, vadovaujamas 01- 
gos Žabarauskaitės Casas, Irenes 
Veličkaitės Simanauskienės ir Mo 
nikos Balčiūnaitės sužavėjo publi
ką Rugučiais. Kubilu, Subatėle ir 
Malūnu. Didžiųjų ansamblyje šo
ka mergaitės:

Liliana ir Mabel Metrikytės, 
Irene ir Ana Bačanskytės, Silvia 
Stankevičiūtė, Virginia Bieliny- 
té, Patricia Bajerčiūtė, Marisa 
Slančiauskaitė, Mabel Baliūnaitė, 
Celia Mičiūdaitė ir Viviana Mei- 
zoso. Berniukai: Angel Rutkus, 
Ricardo Bakaitis, 'Miguel Angel 
Makreckus, Ricardo Twaska, Ri
cardo Bielinis, Alberto Wersin- 
ger, Juan Hemade ir Roberto Mai 
daña.

Programai pasibaigus, visas an
samblis išsirikiavo scenoje, visoms 
keturioms mokytojoms įteiktos 
gėlių puokštės ir SLA pirm. J. R. 
Stalioraitis tarė padėkos žodį. Fo
tografavo A. Kirstukas.

Programos pildytojus ir svečius 
iš Berisso rengėjai pavaišino an
tro aukšto salėje, kviesdami skai
tlingai dalyvauti sukaktuvinėje 
SLA vakarienėje rugpiūčio 4.

N. G.
• YERBA - * * Dulce Amargo ’' @ 

ir “Los 7 Hermanos” S 
£) pardundama Kioske ®
įį B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 O
ü Villa Celina. ®

O Dré. SOFIA GINTYLA $
Reumatinių ligų specialistė £

41 Ligonius priima savo ® 
kabinete: 0

0 Gualeguaychu 4104, ®
& Tel. 50-7846. •
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Nauji Kapai

’p JONAS URBONAVIČIUS, 
vilnietis, prieš 69 metus gimęs 
V|leitos kaime, netoli Adutiškiu, 
nuo 1926 m. gyvenęs Argentino
je A. L. Centro veiklus narys ir 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, 
liepos 12, 1973, mirė, savo namuo- 
šę, esančiuose skersai gatvę nuo 
A. L. Centro, ir 13. 7. 73 labai 
iškilmingai palaidotas kapinėse 
Flores. Vien gyvų gėlių vainikus 
vežė trys laidojimo įstaigos Yar- 
lori autai. Liko liūdinti žmona 
Ona šuškevičiūtė Urbonavičienė, 
sūnus Segismundo su žmona Po
lonia Luisa Bruno su dukra Lilia
na ir sūneliu Juan-Jose. Urbona
vičių duktė Hilda su vyru Oscar 
Mutis ir dukrelėmis Laura ir Clau 
dia. Urbonavičių sūnus Carlos yra 
ALC jaunimo veikėjas. Pager
biant velionį, sūnūs ir draugai 
įnešė karstą. į A. L. Centrą, kurio 
pirm. A. Ruplėnas tarė žodį pa
reikšdamas, kad būdamas 8 metų 
amžiaus matydavo kaip Jonas Ur
bonavičius dirbo A. L. Centre. Re
ligines apeigas atliko kun. A. Stei 
gvila. Visi gerbė nepaprastai ge
ro būdo Joną Urbonavičių, ką ge
riausia liūdyja skaitlingos užuo
jautos gražiai auklėjamai šeimai. 
Jo mėsinės darbui dabar vadovaus 
ja vyresnysis sūnus Segismundo. 
Stambus ir tvirtas vyras mirė nuo 
aukšto kraujo spaudimo. — N. G.

PETRONĖLĖ KALPOKAITĖ - 
BENKUVIENĖ, 

biržietė, nuo 1928 metų gyvenusi 
Argentinoje, paskutiniu laiku Al
ta Gracia, Kordobos provincijoje, 
7. 7. 1973 mirė Buenos Aires mie
ste, sulaukusi 81 meto amžiaus. 
Palaidota Chacarita kapinėse. Li- 
ko liūdintis vyras Silvestras Ben- 
kus, sesuo Bronė Kalpokaitė Jan- 
kuvienė su šeima ir kiti giminės. 
Pastebėtina, kad garsus Lietuvos 
dailininkas Petras Kalpokas bu
vo velionės pusbrolis. P. B. 
+ PRANAS Ž VIRINIS, šven- 
čioniškis, 80 m. amžiaus, mirė 4. 
7. 73. Palaidotas Monte Grande 
kapinėse. Liko žmona Felicija 
Barčiūnaitė, duktė Eleonora Pe- 
rez ir duktė 'Stanislava su vyru 
Albinu Arlausku ir šeima.
+ MARCELINAS STULPINAS, 
papilietis, 12. 7. 73 mirė Lanus 
ligoninėje. Liko brolis Antanas ir 
sesuo Ona su savo šeimomis.
+ GABRIELĖ KAUNAITÉ-AL- 
KSNINIENĖ, Vaclovo Alksninio 
našlė, 72 m. amžiaus, mirė Broo- 
klyne 6. 5. 73. Liko sūnūs Vytau
tas ir Algis su savo šeimomis. J 
JAV visa šeima buvo atvykusi 
1949 m.
+ PETRAS JAKAITIS mirė Bra 
zilijoje 7. 5. 73. Liko motina, žmo 
na., sūnus ir duktė su savo šei
momis.
♦ ALFONSAS AVIŽIENIS, spau 
dos platintojas, mirė Chicagoje 
20. 4 73. Iškilmingai palaidotas 
t ietuvių Tautinėse Kapinėse.

♦ Dr. PETRAS ZALATORIS, 
našlys, 86 metų amžiaus, mirė Chi 
vagoje 4. 5. 73 Kilęs nu<> Ramy
galos. JAV išgyveno 64 metus, 
dalyvaudamas lietuvių kultūrinė
je veikloje. SLA organe Tėvynėje 
vedė sveikatos skyrių.
+ MYKOLAS NCEKŪNAS, 67 
metu amžiaus, mirė 16. 7. 73. Pa
laidotas Chacarita kapinėse. Liko 
žmona Ramona Montenegro ir ki
ti giminės. Norkūnas su žmona 
dirbo šeimose. Buvo ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas.
+ JUOZAS ČESEKAS, prieniš
kis iš Strielčių kaimo, buvęs tei
singumo ministerijos pareigūnas 
Kaune, sulaukęs 68 m. amžiaus 
nuo širdies priepuolio mirė JAV 
27. 4. 73. Liko žmona Leokadija, 
sūnus Algimantas ir duktė Lilė 
Nakiošienė su šeima.

STANISLOVAS VOSGIRDAS, 
telšiškis iš Luokės, nuo 1931 me-
tų gyvenęs Argentinoje, sulaukęs 
70 metų amžiaus mirė 10. 7. 73.
Liepos 12 iškilmingai palaidotas Vilniuje 10. 6. 73. 
Sarandi kapinėse. Liko liūdinti' j ’ į ■ —
žmona Ona Juškevičiūtė-Vosgir-į PAMINĖJIMAS 
dienė ir vienturtis sūnus Roberto! 
Vcsgirdas su žmona Rosa Monte
ros ir trimi vaikučiais — Daniel, 
Darío ir Roberto. Vosgirdai visą 
laiką prenumeruoja A. L. Balsą. 
Veikia Susivienijime. Jų namai 
Curupayti 1618, Valentín Alsina 
(tel. 208-2987) buvo perpildyti 
lietuvių ir vietinių kaimynų .ati
davusių paskutinę pagarbą velio
niui ir palydėjusių į amžino poil

sio vietą.
+ LUCIJA TAMULIŪNAITĖ-SI- 
RAVIdlENĖ/ panevėžietė, nuo 
1927 m. gyvenusi Argentinoje, su 
laukusi 71 m. amžiaus, 18. 7. 73 
mirė ir sekančią dieną palaidota
Chacarita kapinėse. Liko sūnus 
Víctor, knygvedis, su žmona Cla
ra Nancy Cancino su dukra Silvia 
15 ir Alejandra 11 m. amžiaus. 
Taipgi liko gimininga dailininko 
Tamuliūno, grįžusio iš Chicagos 
šeima, daug metų prenumeruojan 
ti A. L. Balsą. ‘ R. T.

ANTANAS ALIUKONIS, 
69 metų amžiaus, geležinkelietis, 
nevedęs, pensininkas,, atvykęs Ar 
gentinon 1929 metais iš Gvoznin- 
kėlių kaimo, Trakų, 14. 7. 73 mirė 
ir sekančią dieną gražiai palaido
tas Chacarita kapinėse. Lietuvoje 
liko du broliai ir sesuo. Argenti
noje giminių neturėjo; paskuti
nius 13 metų gyveno savo krikšto 
dukters Onos Doškutės Yocler, Si
mono ir Elenos Kažiukoniūtės Do 
škų namuose Villa Pueyrredon, 
kurie pasirūpino palaidojimu. 
Apart Doškų šeimos, vainikai bu
vo nuo Motiejaus Aliukonio šei
mos, nuo krikšto sūnaus P. Spi- 
fio ir vieną vainiką nupirko su-
dėdami po $ 2.000: Ona Gecevi- 
čienė, A. Saprigoniai, A. Ambro- 
."¡vičius ir K. Baranauskas. Po 
C. 1.500: J. Petraška ir J. Ambru- 

’s. Po .$ 1.000: A. Barkauskienė, 
”. Gudelevičius, P. Markevičius, 
V. Bagdonas, J. Romansevičius, 
B. Garnys ir J. Vabolis, O. Bak- 
venė $ 500. $ 2.000 dadėjo S. 
Poškus. P. B.
► PETRAS DOMKUS mirė Tol
iuose gegužės mėn., 1973.

* Dailin. ALFONSAS DOCIUS 
imo širdies priepuolio mirė Ka
nadoje 29. 5. 73. Liko žmona, taip- 
ú skulptorė, Elena Šidlaitė-Do- 

' ienė.

MATAS ANDRIUŠKEVIČIUS, 
buvo gimęs Rinkūnų k., Garliavos 
v., prieš 68 metus. Nuo 1928 m. 
gyveno Argentinoje. Birželio 27, 
1973, mirė savo namuose Olazabal 
4139, Villa Caraza. Palaidotas La
nus kpinėse. Liko žmona Agota 
Vaškelytė Andriuškevičienė ir jos 
sesuo Magdalena V. Sabastinavi- 

čienė su sūnum Alfredu.
+ ELZBIETA DRAUGELYTĖ. 
ZIGMANTIENĖ, gimusi Šunskų 
valsčiuje, buvusi knygnešė Suval
kijoje. sulaukui 104 metų amžiaus 
mirė Brazilijoje 12. 5. 73. Liko 2 
dukterys, sūnus, 7 anūkai ir 10 
proanūkių. M. L.
+ ONA ‘ MEŽINSKAITĖ . BRU
ŽIENĖ, biržietė, 70 m. amžiaus, 
mirė Kanadoje 5. 4. 73. Liko vy
ras Jonas ir brolis Petras.
+ KAZIMIERAS IGNATAVI
ČIUS, elektrotechnikas, mirė Lie 
tavoje 12. 6. 73.
+ Puikiu. JOKŪBAS VICAS mi
rė Vilniuje 12. 6 .73.
+ JONAS LAKAVIČIUS mirė

A.a. VACLOVAS RYMAVIČIUS, 
chorvedis ir kompozitorius, kurio 
mirties metinę sukaktį minint 
įvyks mišios Aušros Vartų bažny
čioje sekmadienį Rugpiūčio-Agos
to 12 d., 1973, 10 vai. Gimines ir 
draugus kviečia dalyvauti žmona 
— Sofija Stakauskaitė-Rymavi- 

čienė.

Dėmesio!
-. Jėzus Kristus sakė: “Laikas iš
sipildė ir Dievo karalystė prisiar
tino; prisiverskite nuo savo nuo
dėmių ir tikėkite Evangelijai” 
1 Morkaus, 1: 15).

Evangelija yra geroji naujiena 
apie Jėzų Kristų, per kurio auką, 
padarytą ant kryžiaus Golgotos 
ir nusidėjėlio priimtą ją tikėji
mu kaipo vienintelę ir užtektiną, 
ir per tikėjimą, Jėzaus Kristaus 
iš numirusių prisikėlimu, yra ap
turimas iš Dievo nuodėmių atlei
dimas ir apteisinimas nuo jų.

Pirmieji Evangelijos skelbėjai 
buvo angelai, kurie beveik prieš 
du tūkstančiu metų, aną kilniau
sią pasaulio istorijos Kalėdų na
ktį, nužengę iš Dangaus pranešė, 
sakydami: “Šiandien jums užgi
mė Išganytojas, Dovydo mieste, 
kurs yra Kristus Viešpats”, gie
dodami džiaugsmingai: “Garbė 
Dievui aukštybėse, žemėje taika 
ir gera valia žmonėms” (Luko, 
2: 1-14).

Toje Evangelijoje Dievas išrei 
škia savo gerąją valią, norėda
mas sutaikyti žmones su Savimi, 
kuriuos nuodėmė yra atskyrusi
nuo Jo, ir tokiu būdu suteikti 
jiems ramybę žemėje ir laimingą 
gyvenimą su Juo Amžinybėje. To
dėl ap. Povilas, rašydamas laiš
ką Romos Kristaus pasekėjams, 
sako: “Aš nesigėdžiu Evangeli
jos apie Kristų, nes ji yra Dievo 
galybė išgelbinti visus jai tikin
čius” (ap. Povilo laišk. romėnams. 
1: 16).
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 10 
val. Asunción 41, V. Sastre, Tem
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų
maldų namuose. Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI
WE3&IAMI ATSILANKYTI
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Parengimų
Kalendorius

BIRUTIEČIŲ RENGIAMAS
ONŲ, MARIJONŲ 
ir MAGDALENŲ 
pagerbimas įvyks 

LIEPOS-JULIO 29 DIENĄ 
Birutiečių namuose: JORGE 330, 

ADROGUE
11 vai. mišios gretimoje koply
čioje už mirusias ir gyvas Onas.
12 vai. LIETUVIŠKI PIETŪS

Visus kviečia dalyvauti, 
Birutietės.

Argentinos Lietuvių Centras 
c. Tabaré 6950, Buenos Aires.

RENGIA ONŲ ŠVENTŲ 
kuri įvyks sekmadienį, liepos — 

julio 29 dieną,
Programoje: Arbatėlė-vaišės ir 

meninė programa, kurią atliks A. 
L. ('entro mažųjų ansamblis.
Salė bus atidaryta nuo 14 vai. 
Programa prasidės lygiai 17 vai.
Ta pačia proga, kaip ir kitais 
metais, A. L. Centras paminės ir

IŠEIVIŲ DIENĄ.
Visi kviečiami dalyvauti.

Arg. Liet. Centro Valdyba.

SUKAKTUVINĖ SUSIVIENIJI
MO VAKARIENĖ,

minint 59 metų S. L. Arg. veiki
mą, įvyks Dr. V. Kudirkos vardo 
Rūmuose —
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

Rugpjūčio 4, 1973, 21 vai.
Bus puiki programa. Gros 
orkestras “HAMBURGO”

Įžangas užsisakyti telefonais:
J. Rudėno — 69-7532.
L. Stankevičiaus — 241-0933.
J. Stalioraičio — 247-1921.
Visus maloniai kviečia —

S. L. Arg. Centro Valdyba.

VAIKO DIENA
Argentinos Lietuvių Centre 
Tabaré 6950, Villa Lugano 

Sekmadienį, 
Rugpiūčio - Agosto 5, 

1973, 16 vai.
Filmai. Premijos - Žaidimai 
Tėvai ir vyresnieji prašomi 

ATSIVEŽTI VAIKUS!
Visus maloniai kviečia — 

A. L. Centro Valdyba.

LIETUVIŲ KALBOS PAMOKOS
Argentinos Lietuvių Centre 
c. Tabaré 6950, Bs. Aires 
kiekvieną ŠEŠTADIENĮ 

nuo 15 iki 16 vai. vaikams 
nuo 8 iki 12 metų. Dėstytojai

Mokytoja Nelida Burba ir
Stud. Kęstutis Mikalonis 

vyresniems, nuo 18 iki 19 vai. — 
dėstytojas stud. Adolfas Baltušis. 
Visus, kurie nori lankyti pamokas, 
prašoma atsilankyti punktualiai.

- A. L. Centro Ansamblis, va
dovaujamas Nelidos Zavickaitės. 
repetuoja kas šeštadienį nuo Iii 
vai. Vaikučių tėveliai prašomi pa
sirūpinti. kad vaikučiai įprastų 
punktualiai lankyti pratimus.

A. L. Centro V-ba.

0 ADVOKATAS 0
0 Dr. Edgardo R. Solis 0 
0 iš Villa Lugano persikėlė į 0 
0 PARANA 123, 8 p., Of. 196 0 
0 Telefonas: 40-1690 0
• Darbo vai.: nuo pirm, iki 0 
0 penkt. nuo 19:45 iki 21 v. 0
• VIAJES SILVA SRL 0
0 Florida 683, p. 9 - 73 0 
0 Tel. 392 — 9135-0957 0 
0 9420-0217-1052 0
0 Gal. Arax — 392-6822 0
0 Organizuoja ekskursijas 0 
0 lėktuvais ir laivais 0 
0 į Lietuvą ir visas 0 
0 kitas šalis. 0
0 Direktorius-valdytojas 0 
0 Dr. Petras A. Staneika 0

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

IŠ AUSTRALIJOS ATVYKSTA 
JUOZAS ÚEPULÉNAS

SE.iBA pareigūnas Petras Vai
skia gavo laišką iš savo giminai
čio Juozo Cepulėno. Australijos 
dramos artisto, kuris su mistralio 
ėių artistu grupe neužilgiu žada 
atvykti Ai gentimm, kaipo pirmas 
aktorius.

Petras Vaisieta jau nusipirko 
naujausi,) modelio Fordą ir su sa
vo šeima laukia svečio, kad tin
kamai priimti savo namuose. Ka
lnelio 240, Temperley, ir pavežioti 
po įdomesnes vietas Argentinoje.

Gintaras Dambrava, vyriau- 
■ ias JAV ambasados pareigūno 
dr. Vytauto Dambravo sūnus, iš 
Ihienos Aires 5. 7. 73 išskrido Va. 
karų Europon mėnesiui laiko. Tai
pgi žada keletą dieną pabuvoti 
Vilniuje.

Dailin. JONAS RIMŠA, 
savo kūrybos darbais pagarsėjęs 
Pietų ir šiaurės Amerikoje, išsi
kėlęs iš Argentinos, gyvena Ka
lifornijoje. Paskutiniu laiku daili
ninkas buvo susirgęs, bet dabar 

sveikata pagerėjo.
— Osvaldo ir Sofijos Kisieliū

tės Jonužių pirmagimė dukrelė 
Alejandra 15. 7. 197:’» lapo pakri
kštyta Aušros Vartų bažnyčioje. 
Krikšto apeigas atliko jaunos mo
linos dėdė kun. Juozas Kisielius, 
specialiai atskridęs iš 'Meksikos. 
Krikšto tėvai buvo matematikos 
profesorė Angele Irene Kisieliū
tė ir dr. Estanislao Kronenberg. 
Ta pačia proga įvyko iškilmingi 
pietūs dr. J. Basanavičiaus vardo 
A. L. ('entro salėje, kuriuose da
lyvavo Kisielių ir Jonušų giminės 
ir draugai.

— Adolfo Ambrozevičius, An
tano ir Doros Zagat Ambrozevi- 
čių vienturtis sūnus, pradėjo stu
dijuoti Buenos Aires universiteto 
medicinos fakultete.

— Maria Cristina Yochler, (Do 
škų anūkė). 20 metų amžiaus, ta
po “gestora”. Ji atlieka automo
bilių registravimo, mokesčių ir ki
tus formalumus. Įrengiama spe- 
cialė raštinė jos tėvų namuose. 
Albarellos 2823, Villa Pueyrredon 
Buenos Aires. (Iškvietimus gali
ma padaryti jos malonių kaimynu 
Bagdonų telefonu: 51-7014).

- Olga Bakis yra dirbusi Ber
nardo Yrigoyen 563, Buenos Ai
res. Jos vyro motina. 80 metų 
amžiaus ieško savo sūnaus. Olgos 
vyro. Motinos adresas: Petronė
lė Bakienė, Barzdų paštas. Šakiu 
rajonas. Liet. TSR — Lituania.

Ba kilis padeda ieškoti Miss Jcs- 
sic Kosell. 16-10820 — 114 Si r.. 
Edmonton, Alberta, Cañada.

Paieškomieji arba kas žino Ol
gos Bakis likimą malonėkite sku
biai pranešti A. L. Balso Redak
cijai. kad painformuoti moliną.

jf

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Buenos Aires, Tel. 392-9378 
NETURIME SKYRIŲ

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 46 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS «¡Stomos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.

■ - *!• •

♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūbų, 
pigiausiomis kainomis.

♦ Naužmirlldta: Savo naudai pirkite pas mus ir suUupinsits daug pinigo! 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

COMPUESTO DE MOLDEO PARA 
LA INDUSTRIA PLASTICA
Pretnix de PoliMter — Pre Impregnado.

Compuesto de moldeo Alkyd

Trabajos en Plásticos reforzados con 
Fibras de Vidrio

Modelos en caucho de silicona
Símil: Marfil Hueso y Marmolina

INDUSTRIAS PLASTICAS KONDRATAS
JUAN B. DE LA SALLE 1277 SAN ISIDRO 

Td. 743-0720

Impr. "La Vrn", J. L. Suárez 5684, Bí. Aire».

STANISLOVUI NOREIKAI
80 METŲ

Liepos 15, 1973, šiaulietis Sta
nislovas Noreika, ilgametis A. L. 
Balso skaitytojas, vira 30 metų 
ūkininkavęs Argentinoje, a tš v «hi
lé savo 80 metų amžiaus -sukaktį.

Svainio Konstantino Misiūim 
namuose, ('arlos ('hagas 2787, Vi
lla Devoto, Buenos Aires, sesérs 
Antaninos Misiūnienės bei Anta
ninos -luškauskaitės paruoštos) 
vaišėse dalyvavo Leonas ir Ona 
Petrulionytė Mušketui, Adolfas ir 
Francisca Liceo Mušketai. Petras 
ir Emilija Sugaudaitė Čepulėnai, 
Juozas Venclovaitis, Vladas ir Ge
novaitė Bražėnaitė Macaičiai, Fra 
mis ir Ona Gudliauskaitė Ožins- 
kai.

Prie turtingų vaišių stalo, su 
maloniais namų šeimininkais ir 
sukaktuvininku pasikalbėta apie 
preitus laikus, apie ūkininkavimų 
Argentinoje ir apie Lietuvoje pa
sikeitusį gyvenimą.

Praplaunant sukaktuvinį tortų, 
pakeltos šampano taurės už St. 
Noreikos garbingo amžiaus sukak 
tį ir šeimininkų laimę, Onai Ožin- 
skienei vadovaujant sugiedota Il
giausių metų .. . Pr. Ožinskas pa
darė. to gražaus lietuvių susibū
rimo nuotraukas.

P. šiaulietis.
— Pilypas Vaitkevičius, joniš

kietis, vienas iš pirmųjų lietuvių 
Argent., prieš virš 40 metų pradė
jęs kepti lietuvišką juodą duonų. 
Anais laikais buvo išvyst ęs labai 
didelę duonos ir įvairiausių py
ragų kepyklų, kurioje dirbo kelio 
lika lietuvių kepėjų ir savo sunk
vežimiais pristatydavo į tolimiau
sius Buenos Aires miesto rajonus; 
daug duonos pardotuvių aprūpin
davo “PV” gaminiais. Dabar, il
gesnį laikų pailsėjęs Kordoboje, 
vėl dairosi kų nors pradėti toje 
srityje, Buenos Aires mieste/arba 
Gran Buenos Aires. Tuo reikalu, 
liepos pradžioje lankėsi pas savo 
draugus ir pažįstamus Argentinos 
sostinėje.

— Inž. Juan Gaidimauskas, A. 
L. Centro vicepirmininkas, su 
žmona mokytoja Irena‘Mažuikyte 
ir vaikais persikėlęs į Neuquen, 
kur eina vyriausio inžinieriaus, 
milžiniškos hidroelektrinės jėgai
nės Chocon, pareigas, liepos 19. 
20 dienomis buvo atskridęs į Bue
nos Aires, su darbu susijusiais rei 
kalais. Aplankė motinų Juliją B. 
Gaidimauskienę ir kitus gimines. 
Pasakojo, kad jų naujoje'gyve
ninio vietovėje prisnigę 2 metrus 
sniego.

— Juan Guiga, fotografiškų rei 
kmenų importuotojas, 10.7.73 vėl 
išskrido i JAV ir Japoniją. Aplan 
kys brolį Nicaraguoje, kad patirti 
jo likimą po žemės'drebėjimo. Ma 
nagua mieste.

— Vladas Margevičius po šir
dies priepuolio baigia pasveikti. 
Grįžęs iš ligoninės apsigyveno c. 
Bernaldez 1659. Tel.: 566-0047.

— Mėnesinis, 32 puslapių žur
nalas Nueva Lugano, numeryje 7, 
liepos mėn.. 197:», patalpino strai
psni -i- Centro Lituano, kuriame 
teisingai atpasakota visa Argen
tinos Lietuviu Centro istorija. 
Žm milą leidžia Editorial (lovio, 
Ceretti .‘>514. Buenos Aires.

- Veronikos Radžiūnaitės Stan 
kūnienės gyvenvietės pasikeitė 
telefono centrinės numeris. Da
bar 566-0047.

Juozas Justinas Rudis, pane
vėžietis. emigravusis Argentinon 
1929 metais, ieškomas dukters: 
Regina Rudytė-Brundzienė, Drau 
gystės g. 3- 10, Kapsukas.

ARCHIT. A. MUŠKETAS 
RAŠO IŠ RUMUNUOS

Gerbiamoji A. L. Balso Redak
cija. šį laiškų rašau iš Budapešto, 
atvykęs iš Turkijos, kur, po 10 
metų nesimatymo, susitikau su 
savu pussesere Violeta ir jus šei
ma. Jos vyras. Vyt. Pačkauskas, 
čia dirba amerikiečių bazėje. Tai 
buvo ypatingai malonus susitiki
mas !

Puikiais Europos keliais jau iš
važinėjau autu 18.000 kilometrų, 
antru tiek lėktuvais ir laivais. Su
sipažinau su savo profesijos dar
bo pažanga, ypatingai Vokietijo
je ir Prancūzijoje.

Jeigu laikas leis, gal aplankysiu 
ir Lietuvą.

Jums siunčiu jau antrų laišką 
iš savo studijų kelionės. Kartoju 
geriausius linkėjimus visam A. L. 
Balso štabui ir visiems mano prie 
lėliams A. L. Centre, Susivieniji
me ir visame plačiame Buenos Ai
res.

įSu gilia pagarba ir iki greito 
pasimatymo.

Archit. Adolfo Mušketąs.
Budapeštas, liepos 9, 1973.
— Luis Viskatis (s), A. L. Cen 

tro veikėjų sūnus, prisiekusia kny 
gvedis, Argentinos Apdraudos 
Bendrovių Sąjungos direktorius, 
išvyko į Paragvajų, kad mieste 
Asunción pertvarkyti tos sąjun
gos skyrių.

— Antanas Sabutis savo nuosa
vybės reikalais praeita savaitę 
lankėsi Kordobos mieste.

— Česlovas Jakiūnas, skaičiavi
mo mašinų priekiautojas Sao Pau
lo mieste, liepos pradžioje turėjo 
didelę nelaimę. Automobilių susi
dūrime visiškai sudaužė jo auto
mobilį ir jam sulaužyta koja ir 
ranka. Pagydytas ligoninėje bai
gia sveikti savo namuose žmonos. 
Marijonos Karnusevičiūtės. slau
gomas. Mūsų laikraščio skaityto
jui linkime greito ir visiško pas
veikimo.

— Advokatas dr. Edgardo R. 
Solis iš Villa Lugano perkėlė sav() 
raštinę į Parana 123, 8 aukštas, 
oficina 196. Advokatas Solis yra 
daug juridiniai patarnavęs lietu
viams, nes jo žmona yra lietuvių 
duktė — Elena Čupaila.

GUDAUSKŲ ATŽALYNO
Argentinoje gimusi mokytoja 

Marta ’Gudauskaitė Masevičienė, 
su savo šeima gyvenanti Pórtela 
1413, Valentín Alsina, nori susi
rašinėti su sav0 giminaičiais, tau
ra gišk iii Jono ir Povilo Gudaus
kų vaikais, gyvenančiais Chica- 
goje. Atsiliepusiems iš anksto dė
koja.

Advokatas Gudauskas yra mi
ręs tremtyje.

VIKTORAS CIESLINSKAS, 
Urugvajaus olimpinis krepšinin
kas, lošiantis su veteranų koman
da nuolat atvyksta į Argentiną 
dalyvauti tarp Municipalitetinių 
klubų varžybose. Šių metų Argen
tinos Nepriklausomybės, 9 de Ju
lio proga, taipgi buvo atvykęs į 

Buenos Aires.

Vaiko Diena A. L. Centre įvyks sekmadienį, 5. 8. 73, 16 vai. 
Visi skubėkime su savo tėveliais! Įdomi programa, dovanos ir t.t.
PAGERBTAS BRAZILIJOS 

LIETUVIŲ JAUNIMAS
A. L. Balso N r. 1441 tilpo visų 

Brazilijos lietuvių ekskursantų pa 
vardės. Atvykimo dienoje, liepos 
-18, svečiai iš laivu, sutikę jų au
tais pa vėžyti, atvyko į įSusi vieni
jimą Lietuvių Argentinoje, kur 
tapo pavaišinti kavute su užkand 
žiais. Po to svečius savo autais 
išsivežtojo į savo namus visa eilė 
lietuvių šeimynų.

Sekantį vakarą, liepos 19, dr. 
V. Kudirkos vardo SLA salėje įvy 
ko svečių pagerbt uvės. Dalyvavo 
visi svečiai, šeimynos kuriose jie 
apsistojo, spaudos ir draugijų ats 
lovai, o taipgi daug Argentinos 
lietuvių jaunimo.

Susivienijimiečiai pateikė pui
kias vaišes — šaltų ir šiltų užkali 
džių. SLA pirm. -J. Raul Stalio- 
raitis per garsiakalbi skaitė vieš
nių ir svečių pavardes, kuriems 
atsistojus dalyviai plojo, sugiedo
jo Ilgiausių Metų. Viva la Juven
tud, o vienam, tą dieną mininčiam 
savo gimtadienį — Ilappy Birth- 
day to you. Svečiai padainavo ir 
portugališkai. Prie Garbės Stalo 
matėsi Sųjungos-Alianęa atstovė 
advokatė Vilnia Žvingilaitė, malo
niai pasikalbėjusi lietuviškai su 
pagerbtuvių dalyviais, ypatingai 
sii daktare Bruna Rukšėnaite, spe 
cialiai atvykusia iš Balearte, kur 
ji dirba mokslinį darbų.

Pirmininko pakviesti žodį tarė 
A. L. Balso red. K. Norkus. Jau
nimo vardu kalbėjo Nelida Zavic- 
kaitė. (Svečių vardu dėkojo Jonas 
Lukoševičius. x

Plokštelių muzikai grojant, 
Brazilijos ir Argentinos lietuvių 
jaunimas lengvai rado bendrų kai 
bų šokant moderniškiausius šo
kius.

'SLA sek r. G. Baršauskas, vice- 
pirm. T. Aliukas ir būrys talki
ninku išdalino dovanas svečiams: 
\ isi gavo po knygą — Susivieni
jimo Lietuvių Argentinoje Isto
riją — ir po SLA išleistų lietu
višką lipinukų autams.

šeštadienį, liepos 21. Nemunas 
pasirodė Valstybinėje Buenos Ai
re TV C-7. pašokdamas Čigonėlę 
ir Malūną. 'Pradžioje parodytas 
Lietuvos Vytis. Pranešėju buvo 
studentas Kęstutis Mikalonis. 
Programai įpusėjus A. Mičiūdas 
parodė Lietuvoje mirusio. Argen
tinoje iš kebračiaus skulptoriaus 
Malo Menčinsko išdrožtą moters 
galvą ir Vilniaus statybų nuotrau 
kų.

Pasirodymą TV išrūpino ALC

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

Tel. 64 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232 

veikėjų Burbų giminaite Elena 
Ramunaitė-Cortez.

To paties šeštadienio vakare Ne 
muñas visų eilę šokių pateikė dr. 
J. Basanavičiaus vardo Argenti
nos Lietuvių Centro salėje. Akor
deonu visur lydėjo Reinaldas Put 
v ii iškiš, ALC salė buvo labai gra
žiai dekoruota, perpildyta jauni
mo. kuris linksminosi iki rytu. 
Veikė du bufetai. Buvo parodyti 
spalvoti Iguazu vandenpuolio ir 
ir San Carlos de Bariloche spal
voti vaizdai. Pastaruosius parūpi
no ALC .sekretorės Nelidos Misiū
naitės vyras J. Delbene. Estereo- 
foninei muzikai grojant, arti šim
to porų jaunimo šoko moderniš
kus šokius. Rosita Rukšėnaite da
rė pranešimus, stud. Alfredo Dzin 
gis su gražia jaunimo talka vado
vavo linksmam Argentinos ir Bra 
zilijos lietuvių jaunimo pobu' iui.

Tuos pačius tautinius šokius 
Nemunas pašoko Išeivių Dienos 
minėjime Aušros Vartų parapijos 
salėje Avellanedoje liepos 22, kur 
taipgi dalyvavo daug žmonių.

Liepos 24 braziliečių Nemunas 
buvo pagerbtas Berisso Nemune: 
Abu ansambliai pašoko tautinių šo 
kių ir Berisso Nemunas gausiai 
pavaišino svečius, kuriuos pakvie
tė Berissan Nemuno jaunimas.

Lietuvių šeimynos, kuriose ma
lonus Brazilijos lietuvių jaunimas 
buvo apsistojęs, svečiams parodė 
Buenos Aires provincijos sostinę 
La Platų — Muziejų ir Univer
sitetus.

Išleistuvių vakarienė įvyko Can 
tina de La Boca restorane.

Šį rytą, 26. 7. 73. skaitlingo jau
nimo palydėti, neinuniečiai išplau 
kė atgal Brazilijon, po pasekmin
gų gastrolių Argentinoje ir Uru
gvajuje. N. G.

NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

A. L. BALSO LEIDYKLOS

Telefonas: 601 - V. Lugano. 3153 
Kalbamos valandos: 8 — 12 ir 

Ui — 20. mm pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

POILSIS MAR DEL PLATOJE 
Antano Bandinio viešbutis 

veikia ištisus metus, 
Ruta 88. Kini. 4, (cas. 31) 
e. 186. N r. 1750, Bos. Grande, 

Mar del Plata.

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

___  • f .i • ..




